
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
50.  schůze Rady města Karviné konané  dne 11.01.2017     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3233 Schválení ověřovatelů zápisu 50. schůze RM Karviné konané dne 11.01.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 50. schůze RM Karviné konané dne 11.01.2017, a to paní Danutu Kwiczalovou a pana Mgr, 
Petra Bičeje.

3234 Schválení programu 50. schůze RM Karviné konané dne 11.01.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 50. schůze RM Karviné konané dne 11.01.2017, včetně projednané změny:

doplněný materiál

Doplnění programu č. 03 - Informativní zpráva k prodeji bytového domu č. p. 2937 - 2939, ul. Mendelova, 
Karviná-Hranice.

3235 Povolení těžby OKD, a. s., Důlního závodu 1, Karviná v 11. kře dobývacího prostoru Karviná 
Doly I - poruby č. 11 2831 a 11 2832

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 1/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-01-16

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., Důlního závodu 1, Karviná v porubech č. 11 2831 a 11 
2832 z důvodu uvedených v důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



3236 Přerušení provozu mateřské školy Olbrachtova, která je součástí Základní školy a Mateřské 
školy U Lesa, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovemím § 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

přerušení provozu mateřské školy Olbrachtova, která je součástí Základní školy a Mateřské školy U Lesa, Karviná, 
příspěvkové organizace, a to dne 23.12.2016, z důvodů uvedených v důvodové zprávě materiálu.

3237 Udělení souhlasu s přijetím dotace v rámci výzvy MŠMT - Šablony pro ZŠ a MŠ I Základní 
škole a Mateřské škole Slovenská, Karviná, příspěvkové organizaci

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s přijetím dotace ve výši Kč 483.213,-- (slovy: Čtyřistaosmdesáttřitisícedvěstětřináct korun českých) 
na projekt “Šablony I na ZŠ a MŠ Slovenská“, registrační číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0003117, Základní škole 
a Mateřské škole Slovenská, Karviná, příspěvkové organizaci, v rámci výzvy MŠMT Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I.

3238 Záměr realizovat projekt Společně proti povodni

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování a předfinancování projektu 
Společně proti povodni v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt Společně proti povodni do Programu Interreg V-A Česká 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



republika - Polsko.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 2/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-01-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavřít Dohodu o spolupráci na projektu realizovaného z prostředků Programu Interreg V-A 
Česká republika - Polsko, mezi statutárním městem Karviná, obcí Petrovice u Karviné, obcí Zebrzydowice, městem 
Jastrzębie-Zdrój a Městským velitelstvím Státního hasičského záchranného sboru v Jastrzębie-Zdroju za účelem 
realizace projektu Společně proti povodni, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit spolufinancování projektu Společně proti povodni z rozpočtu statutárního města Karviné v 
minimální výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, schválit předfinancování projektu Společně proti povodni z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši 
100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

potvrdit údaje uvedené v Prohlášení českého partnera, ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, pro 
potřeby žádosti o dotaci projektu Společně proti povodni, předkládaného do Programu Interreg V-A Česká 
republika - Polsko.

3239 Záměr realizovat projekt Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U 
Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U 
Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné předkládaného do vhodné výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt Rekonstrukce odborných učeben ZŠ 
a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné do vhodné výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné v minimální výši 10 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu z 
rozpočtu statutárního města Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné zajistit udržitelnost projektu Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ 
a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné po dobu 5 let od jeho finančního ukončení.

3240 Záměr realizovat projekt Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ 
Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 
předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ 
Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné předkládaného do vhodné výzvy Integrovaného regionálního operačního 
programu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt Rekonstrukce odborných učeben ZŠ 
a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné do vhodné výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné v minimální výši 10 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu z 
rozpočtu statutárního města Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné zajistit udržitelnost projektu Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, 
ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné po dobu 5 let od jeho finančního ukončení.

3241 Záměr realizovat projekt Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 3/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-02-14

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 
předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná 
předkládaného do vhodné výzvy Integrovaného regionálního operačního programu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



Úkol: 4/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-02-14

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ 
Dělnická, Karviná do vhodné výzvy Integrovaného regionálního operačního programu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, 
Karviná v minimální výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu 
z rozpočtu statutárního města Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ Dělnická, 
Karviná ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zajištění udržitelnosti projektu Nástavba odborných učeben ZŠ a MŠ 
Dělnická, Karviná po dobu 5 let od jeho finančního ukončení.

3242 Schválení aktualizované Strategie integrované teritoriální investice pro ostravskou 
aglomeraci 2014 - 2020 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

změny v aktualizované Strategii integrované teritoriální investice ostravské aglomerace na období 2014 - 2020 dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit aktualizovanou Strategii integrované teritoriální investice ostravské 
aglomerace na období 2014 - 2020 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



3243 Uzavření dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
týkající se zajištění dopravní obslužnosti na území města Karviné v roce 2017 dopravci 
ČSAD Karviná a. s. a Ján Kypús - BUS s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 18 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné dopravě č. OS17/152873/2008-2009/OD/Ru 
s dopravcem ČSAD Karviná a. s., který řeší úhradu prokazatelné ztráty městské autobusové dopravy vzniklé v roce 
2017, a to dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 11 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné dopravě č. OS 51/032581/2008/OD/Ru s 
dopravcem ČSAD Karviná a. s., který řeší úhradu prokazatelné ztráty příměstské hromadné dopravy vzniklé v roce 
2017, a to dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 8 ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné dopravě č. OS/816/139008/OD/Mo s 
dopravcem Ján Kypús - BUS s. r. o., který řeší úhradu prokazatelné ztráty příměstské hromadné dopravy vzniklé v 
roce 2017, a to dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uhradit níže uvedeným dopravcům prokazatelnou ztrátu, která vznikne v roce 2017 zajištěním dopravní 
obslužnosti:
- ČSAD Karviná a. s. částku ve výši Kč 27.820.000,-- (slovy: Dvacetsedmmilionůosmsetdvacettisíc korun českých); 
- ČSAD Karviná a. s. částku ve výši Kč 5.300.000,-- (slovy: Pětmilionůtřistatisíc korun českých);
- Ján Kypús - BUS s. r. o. částku ve výši Kč 277.000,-- (slovy: Dvěstěsedmdesátsedmtisíc korun českých).

3244 Záměr realizovat projekt Specifické informační systémy statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, 
předfinancování a zajištění udržitelnosti projektu „Specifické informační systémy statutárního města Karviné“ do 
výzvy č. 28 Integrovaného regionálního operačního programu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt „Specifické informační systémy 
statutárního města Karviné“ do výzvy č. 28 Integrovaného regionální operační programu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu „Specifické informační systémy statutárního města 
Karviné“ v minimální výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu 
z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit předfinancování projektu „Specifické informační systémy statutárního města 
Karviné“ ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit zajištění udržitelnosti projektu „Specifické informační systémy statutárního 
města Karviné“ po dobu 5 let od jeho finančního ukončení.

3245 Návrh na poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 5/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-01-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Jaroslavem (nar.  a Jarmilou (nar. ) 
Růžičkovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 6/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-01-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Jaromírem (nar.  a Silvií (nar.  
Durčákovými, oba  ve znění uvedeném v příloze č. 2 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 7/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-01-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Patrikem (nar.  a Radkou (nar.  
Mikešovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 8/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-01-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Vítem (nar.  a Veronikou (nar. ) 
Różańskými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 4 k tomuto usnesení
, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc 
korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 9/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-01-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Pavlem (nar.  a Marií (nar.  

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



Trochtovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 5 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 10/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-01-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Egonem (nar.  a Michaelou (nar. ) 
Fialovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 6 k tomuto 
usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 11/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-01-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Petrem (nar.  a Irenou (nar.  
Šteinigerovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 7 k 
tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 12/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-01-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s paní Ing. Zuzanou Pilipčincovou (nar. , bytem  

 ve znění uvedeném v příloze č. 8 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli 
poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu 
individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 13/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-01-31

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Bc. Radomilem (nar. ) a Bc. Martinou (nar. 

) Foltynovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze č. 
9 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 
Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 14/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-01-31

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Jaromírem (nar. a Mgr. Hanou (nar. 

Hanzalovými, oba bytem  ve znění uvedeném v příloze 
č. 10 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- 
(slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

3246 Poskytnutí dotace Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvkové organizaci

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout dotaci ve výši Kč 187.960,-- (slovy: 
Jednostoosmdesátsedmtisícdevětsetšedesát korun českých) pro rok 2017 Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Vydmuchov 399/5, 734 12 Karviná-Ráj, IČO 00844853, na zajištění provozování 
ambulantního zdravotnického zařízení všeobecného praktického lékaře v prostorách budovy Víceúčelového 
střediska čp. 599 na ul. Těšínské v Karviné-Loukách, za podmínek stanovených ve smlouvě o spolupráci a uzavřít 
smlouvu o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3247 Záměr realizovat projekt Rozvoj komunity ICM

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 15/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-01-18

rozhodla

předložit projektový záměr Rozvoj komunity ICMdo výzvy Nadace OKD, Pro region. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



3248 Záměr předložit projekt Karvinské hry finanční gramotnosti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 16/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-01-18

rozhodla

předložit projektový záměr Karvinské hry finanční gramotnosti do výzvy Nadace OKD, Pro region. 

3249 Uzavření pachtovní smlouvy - Václav Zahraj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s podnikatelem - fyzickou osobou Václavem Zahrajem, IČ: 04019971, se sídlem: Chotěbuzská 329, 
Albrechtice, PSČ 735 43, pachtovní smlouvu upravující propachtování pozemků p. č. 586/3 o výměře 615 m2, p. č. 
819/34 o výměře 1801 m2 a p. č. 1188/2 o výměře 1349 m2, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná, za 
účelem užívání a požívání - získávání a spotřebovávání výnosů rostlinné výroby (sečení travní hmoty, produkce 
krmiva, sena, senáže v souvislosti s chovem masného skotu), na dobu neurčitou s účinností od 01.02.2017 za 
pachtovné ve výši dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým majektem, přičemž znění předmětné pachtovní 
smlouvy je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3250 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - RD STYL a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost RD STYL a. s., se sídlem Plaská 622/3, Praha, IČ 48393665, jakožto vlastník pozemků p. č. 2005/40 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se 
sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 2005/11 a 2005/49, vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený 
geometrickým plánem (označeno „M“, „N“ a „L“), který je přílohou této smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost RD STYL a. s., se sídlem Plaská 622/3, Praha, IČ 48393665, jakožto vlastník pozemků p. č. 2005/39 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se 
sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 2005/11 a 2005/49, vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený 
geometrickým plánem (vyznačeno „O“ a „P“), který je přílohou této smlouvy. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost RD STYL a. s., se sídlem Plaská 622/3, Praha, IČ 48393665, jakožto vlastník pozemků p. č. 2005/38 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se 
sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 2005/11 a 2005/49, vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený 
geometrickým plánem (označeno „R“ a „Q“), který je přílohou této smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 4 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost RD STYL a. s., se sídlem Plaská 622/3, Praha, IČ 48393665, jakožto vlastník pozemků p. č. 2005/37 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se 
sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 2005/11 a 2005/49, vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený 
geometrickým plánem (označeno „S“ a „T“), který je přílohou této smlouvy. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 5 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost RD STYL a. s., se sídlem Plaská 622/3, Praha, IČ 48393665, jakožto vlastník pozemků p. č. 2005/36 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se 
sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 2005/11 a 2005/49, vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený 
geometrickým plánem (označeno „U“ a „V“), který je přílohou této smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 6 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost RD STYL a. s., se sídlem Plaská 622/3, Praha, IČ 48393665, jakožto vlastník pozemků p. č. 2005/35 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se 
sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 2005/11 a 2005/49, vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený 
geometrickým plánem (označeno „W“ a „X“), který je přílohou této smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 7 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost RD STYL a. s., se sídlem Plaská 622/3, Praha, IČ 48393665, jakožto vlastník pozemků p. č. 2005/34 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se 
sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 2005/11 a 2005/49, vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený 
geometrickým plánem (označeno „Y“ a „Z“), který je přílohou této smlouvy. 

3251 Zřízení služebnosti - Lucie Kováčová, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/28/2015, jenž je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kterým dojde k prodloužení lhůty k podání žádosti o 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na části pozemku p. č. 492 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, na 
dobu čtyř let od uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. 
MMK/SML/28/2015 ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 132/19 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, kterým je 
paní Lucie Kováčová, nar.  bytem 

3252 Nabytí pozemků - Amalie Spadijer

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt do vlastnictví statutárního města Karviné od paní Amalie Spadijer, 
nar. , bytem  zastoupené na základě 
plné moci ze dne 29.07.2016 panem Otto Surowkou,  bytem 

, pozemky p. č. 2023/2, zahrada, o výměře 280 m2, p. č. 2023/3, zahrada, o výměře 271 m  a 
p. č. 2024/9, orná půda, o výměře 1903 m2, vše včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Darkov, obec 
Karviná, za kupní cenu odpovídající obvyklé ceně uvedených nemovitostí stanovené na základě znaleckého 
posudku č. 2016/318 ze dne 05.10.2016 vypracovaného znalcem Ing. Pavlem Krämerem ve výši celkem Kč 
231.040,-- (slovy: Dvěstětřicetjedentisícčtyřicet korun českých) a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu číslo 
MMK/SML/1409/2016, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



3253 Nabytí podílu na pozemcích - Rostislav Korbas

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nenabýt od pana Rostislava Korbase, nar.  bytem 
 formou daru do vlastnictví statutárního města Karviné 

spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemcích p. č. 2996/4, ostatní plocha, o výměře 3 m2 a p. č. 3000/5, 
ostatní plocha, o výměře 226 m2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to z důvodu 
nepotřebnosti.

3254 Nabytí pozemku - Lucie Kováčová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt od paní Lucie Kováčové, nar.  bytem 
 do vlastnictví statutárního města Karviné pozemek p. č. 1358 o výměře 921 

m2 včetně součástí a příslušenství v katastrálním území Ráj, obec Karviná, za kupní cenu ve výši celkem Kč 
260.000,-- (slovy: Dvěstěšedesáttisíc korun českých) a uzavřít za tímto účelem s paní Lucií Kováčovou Kupní 
smlouvu číslo MMK/SML/1158/2016 ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, a to z důvodu, že 
nabytím výše uvedeného pozemku do vlastnictví statutárního města Karviné dojde k majetkoprávnímu vypořádání 
vzhledem ke stavbě kanalizačního sběrače C v majetku statutárního města Karviné, která byla na tomto pozemku 
vybudována pod názvem stavby „Karviná-rozšíření kanalizace“, stavba č. 08 Karviná-kanalizační sběrač C, část 2, 
úsek A. Umístění stavby kanalizačního sběrače a jeho ochranného pásma je omezením pro jakékoliv jiné využití 
pozemku.

3255 Žádost o umístění sídla na adrese nám. Ondry Foltýna 267/12, Karviná-Staré Město pro 
Heřmánek, z. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit souhlas Občanskému sdružení Heřmánek (nově Heřmánek, z.s.), IČ 673 39 034 s umístěním sídla na 
adrese nám. Ondry Foltýna 267/12, 733 01 Karviná-Staré Město.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



3256 Souhlas s bezplatným užíváním venkovního sportovního areálu a skladu ZŠ a MŠ 
Borovského pro oddíl TJ JKarviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Borovského, Karviná, příspěvkové organizaci se sídlem Ve Svahu 
775/1a, 734 01 Karviná-Ráj, IČ 623 31 353 s bezplatným užíváním venkovního sportovního areálu a venkovního 
skladu sportovního náčiní, nacházejícího se v areálu ZŠ a MŠ Borovského pro oddíl TJ Jäkl Karviná, z.s. se sídlem 
Univerzitní nám. 242/2, 733 01 Karviná-Fryštát, IČ 146 14 243, a to s ohledem na ustanovení § 6 zákona č. 
115/2001 Sb., o podpoře sportu v platném znění, kdy úkolem obcí v samostatné působnosti je mimo jiné vytvářet 
podmínky pro sport. 

3257 Pověření pro vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné k udělování souhlasu 
s podnájmem pro MFK Karviná, z. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

svěřit Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné rozhodování o udělování písemných souhlasů s podnájmem 
a jeho podmínkách dle Smlouvy o nájmu ze dne 29.04.2004 ve znění pozdějších dodatků, která je uzavřena s 
Městským fotbalovým klubem Karviná, z. s., se sídlem Sportovní 898/4, Nové Město, 735 06 Karviná, IČ 266 18 
320.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit podpisem písemných souhlasů s podnájmem a jeho podmínkách dle Smlouvy o nájmu ze dne 29.04.2004 
ve znění pozdějších dodatků, která je uzavřena s Městským fotbalovým klubem Karviná, z. s., se sídlem Sportovní 
898/4, Nové Město, 735 06 Karviná, IČ 266 18 320, Ing. Helenu Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné, a v její nepřítomnosti pověřenou zástupkyní.

3258 Udělení souhlasu s umístěním sídla v budově č. p. 2314 na ulici Centrum v 
Karviné-Mizerově - Základní organizace klubu krojovaných horníků Dolu Darkov při OS

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní organizaci klubu krojovaných horníků Dolu Darkov při OS (nově Kroužek Krojovaných 
horníků Gabriel, z.s.), IČ 265 89 923 s umístěním sídla na adrese Centrum 2314/26, 734 01 Karviná-Mizerov. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



3259 Pokračování ve spolupráci v roce 2017 s firmou Veolia Energie ČR, a. s., na základě 
uzavřených smluv na provozování plynových kotelen a dodávek tepla a teplé vody pro 
SMK a jeho příspěvkové organizace a schválení ceny tepla pro rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pokračovat v roce 2017 ve spolupráci s firmou Veolia Energie ČR, a. s., na základě uzavřených smluv na 
provozování plynových kotelen a dodávek tepla a teplé vody pro statutární město Karviná a jeho příspěvkové 
organizace a zároveň schválit cenu tepla ve výši 396,50Kč/GJ (slovy: Třistadevadesátšest korun českých 50/100) 
bez DPH, platnou po celý rok 2017. Ujednání o ceně pro rok 2017 uzavřou dle jednotlivých smluv vedoucí Odboru 
majetkového Magistrátu města Karviné a ředitelé příspěvkových organizací. 

3260 Informativní zpráva k prodeji bytového domu č. p. 2937 - 2939, ul. Mendelova, 
Karviná-Hranice

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu k průběhu příprav prodeje bytového domu č. p. 2937 - 2939, ul. Mendelova, Karviná-Hranice.

3261 Udělení souhlasu obce pro pana Bisagu Borise

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.10.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Bisagu Borise, nar.  trvale bytem 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, 
IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že 
tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



3262 Udělení souhlasu obce pro pana Gábora Patrika

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Gábora Patrika, nar. trvale bytem 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby 
a s ohledem na provedené šetření.

3263 Udělení souhlasu obce pro pana Kovácse Josefa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Kovácse Josefa, nar.  trvale bytem  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - PALACKÉHO, Palackého 606/7, Karviná-Nové Město, 
IČO: 016 74 579, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem 
na provedené šetření.

3264 Udělení souhlasu obce pro paní Klasovou Lenku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.06.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Klasovou Lenku, nar. , trvale bytem 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a, 
IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že 
tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



3265 Udělení souhlasu obce pro paní Kratochvílovou Ivetu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.06.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kratochvílovou Ivetu, nar.  trvale bytem 

a další společně posuzovanou osobu Kratochvílovou Karolínu, nar. trvale 
bytem  které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – hotel 
KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů celkových sociálních 
a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné a jedná 
se o matku s nezletilým dítětem.

3266 Udělení souhlasu obce pro paní Lukaštíkovou Melanii

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.10.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Lukaštíkovou Melanii, nar.  trvale bytem 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2,
IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že 
tato osoba je občanem města Karviné.

3267 Udělení souhlasu obce pro pana Kaňu Petra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Kaňu Petra, nar. , trvale bytem a další společně 
posuzovanou osobu Havranovou Petru, nar. trvale bytem , které 
užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, 
z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů těchto osob a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



3268 Udělení souhlasu obce pro pana Tarnaye Radka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Tarnaye Radka, nar.  trvale bytem  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, IČ 029 10 632, 
z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

3269 Udělení souhlasu obce pro paní Kvakovou Nikolu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Kvakovou Nikolu, nar.  trvale bytem 
která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, 
z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

3270 Udělení souhlasu obce pro pana Moce Michala

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Moce Michala, nar.  trvale bytem  který užívá za účelem 
bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko CERES, Fryštátská 167/30, Karviná-Fryštát, IČO 277 79 564, 
s ohledem na skutečnost, že tato osoba není občanem města Karviné a dle ust. § 35 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obec v samostatné působnosti ve svém územním obvodu pečuje 
v souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro uspokojování potřeb svých 
občanů.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



3271 Udělení souhlasu obce pro paní Gáborovou Ľubušu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.10.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Gáborovou Ľubušu, nar.  trvale bytem 

a další společně posuzovanou osobu Gábora Dušana, nar.  trvale bytem 
, které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – KOSMOS, 

Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů těchto 
osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné.

3272 Udělení souhlasu obce pro paní Hemerkovou Janu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.10.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Hemerkovou Janu, nar. , trvale bytem  

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, IČO 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

3273 Udělení souhlasu obce pro paní Paulovičovou Lenku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.10.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Paulovičovou Lenku, nar. , trvale bytem 

a další společně posuzovanou osobu Skolnikovicsovou Evu, nar.  
trvale bytem  které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – 
KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů 
těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné a jedná se o matku s nezletilým 
dítětem.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



3274 Udělení souhlasu obce pro pana Ference Radima

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Ference Radima, nar.  trvale bytem  
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové 
Město, IČO 045 20 564, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem 
na provedené šetření.

3275 Udělení souhlasu obce pro pana Keskenyho Pavla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.06.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Keskenyho Pavla, nar.  trvale bytem  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, 
IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že 
tato osoba je občanem města Karviné.

3276 Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Program prevence kriminality statutárního města Karviné na rok 2017 dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3277 OZV o provedení speciální ochranné deratizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



Zastupitelstvu města Karviné vydat obecně závaznou vyhlášku č.x/2017 o provedení speciální ochranné deratizace 
na území města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3278 Směrnice pro hospodaření s majetkem

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici pro hospodaření s majetkem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3279 Směrnice k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3280 Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit s účinností od 01.02.2017 neuvolněným členům Zastupitelstva města 
Karviné - členům rady města, předsedům výborů ZM a komisí RM, členům výborů ZM a komisí RM a ostatním 
členům zastupitestva měsíční odměny ve výši uvedené příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



3281 Stanovení peněžitého plnění - měsíční odměny předsedům komisí Rady města Karviné, 
kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit s účinností od 01.02.2017 předsedům komisí Rady města Karviné, kteří 
nejsou členy Zastupitelstva města Karviné, a to: paní Marii Mikulové, předsedkyni komise sociální, Ing. Lucii 
Orszulikové, předsedkyni komise kulturní a MUDr. Radku Sušilovi, předsedovi komise zdravotní, peněžité plnění - 
měsíční odměnu ve výši Kč 4.110,-- (slovy: Čtyřitisícejednostodeset korun českých).

3282 Výběrová řízení konaná u MMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informace o výběrových řízení konaných u MMK v měsíci lednu 2017.

3283 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

z pov. Karel Wiewiórka, v. r. z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
.............................................................
Tomáš Hanzel
primátor

..................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3238







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 9 


 
 


Příloha 
Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3238







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 9 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 9 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 9 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 9 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 9 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 9 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 9 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 9 / 9 


 
 


 


 












PřílohPříloh 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


Strategie ITI ostravské 
aglomerace 
Manažerský souhrn  
   
Strategie a InvesƟční plán pro udržitelný 
rozvoj měst v území ostravské aglomerace 
na období 2014–2020 
 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3242







 


  2 


 


Ostrava, říjen 2016 


Jaká jsou témata strategie ITI? 


 


 


 


   


 


Využiơ principu partnerství - jednání klíčových aktérů k ITI ostravské aglomerace, 6.5.2014 na Čeladné 







 


  3 


 







 


  4 


Co je to Integrovaná teritoriální invesƟce? 


Města, kraj a jejich partneři v ostravské aglomeraci mají ambiciózní plán, jak změnit trend odcházení obyvatel 


z regionu, zvýšit zaměstnanost a přispět ke snížení skleníkových emisí. 


Tímto plánem  je „Integrovaná teritoriální  invesƟce ostravské aglomerace“, která bude realizována s finanční 


podporou  Evropských  strukturálních  a invesƟčních  fondů  a spolufinancována místními  rozpočty  a vlastními 


zdroji soukromých příjemců podpory. 


Tento plán byl vytvořen a konzultován s mnoha odborníky a experty a je důkazem, že různé osobnosƟ z různých 


oborů sdílejí společné přesvědčení o potenciálu regionu a nebojí se jej společně realizovat. 


Integrovaná  teritoriální  invesƟce  je nástroj  invesƟčního plánování, určený pro  silně urbanizované území, 


které  mají  klíčový  význam  z hlediska  ekonomického  růstu  a mezinárodní  konkurenceschopnosƟ.  


V České republice může tento nástroj využít sedm velkých metropolitních oblasơ a aglomerací. 


Integrovaná teritoriální invesƟce je mechanismus, který umožňuje průřezově čerpat finanční prostředky z ně-


kolika prioritních os jednoho nebo více operačních programů Evropských strukturálních a invesƟčních fondů. 


Čerpání finančních prostředků je podmíněno funkčním vymezením území a pro něj zpracovanou strategií, která 


však musí současně naplňovat cíle, definované v daných operačních programech. S ơm souvisí také vytvoření 


odpovídající řídící a implementační struktury pro realizaci invesƟčního plánu. 


Metropolitní oblasƟ České republiky pro realizaci ITI  







 


  5 


Jak probíhal proces partnerství při  
vytváření strategie? 


Integrovaná teritoriální invesƟce ostravské aglomerace je od počátku připravována na principu partnerství. 


Od roku 2012 byla její příprava diskutována na různých úrovních: 


- vrcholová úroveň: hejtman kraje, primátoři statutárních měst, rektoři univerzit, zástupci hospodářské 


a neziskové sféry, menších měst a venkova – na jednání v květnu 2014 na Čeladné byly validovány pri-


ority ITI ostravské aglomerace, 


- Řídící výbor pro zpracování projektu ITI pro ostravskou aglomeraci: partnersky složen ze zástupců sta-


tutárních měst, kraje, menších měst a obcí, Spolku pro obnovu venkova a Ministerstva pro místní rozvoj 


ČR, má dohlížecí funkci nad průběhem přípravy ITI a schvaluje její klíčové milníky,  


- pracovní skupina na operaƟvní úrovni: náměstci primátorů, resp. příslušní vedoucí úředníci magistrátů 


a interní tým Úřadu Regionální rady Moravskoslezsko; skupina se schází 1x za 4-8 týdnů, validuje jed-


notlivé dílčí kroky zpracovatele ITI, samostatně vykonává společně dohodnuté úkoly při přípravě ITI, je 


informována o průběhu přípravy  ČR na programové období 2014-2020 ve vazbě na integrované ná-


stroje, koordinuje akƟvity s ostatními metropolitními oblastmi, její zástupci se účastní pracovních jed-


nání s řídícími orgány, 


- široká odborná veřejnost – informována, příp. zapojována do přípravy ITI při různých příležitostech – 


konference pro obce, workshopy s odborníky apod.  


2.7.2015 na prvním zasedání Řídícího výboru ITI ostravské aglomerace bylo schváleno strategické zacílení 


ITI, vymezení území ITI ostravské aglomerace, Statut a Jednací řád Řídícího výboru ITI. 3.11.2015 na druhém 


zasedání Řídícího výboru ITI ostravské aglomerace byla schválena Strategie ITI ostravské aglomerace. 


Do konce roku 2015 probíhala finalizace dokumentu Strategie ITI v souladu s platnými metodikami a nasta-


vení finančního plánu a indikátorů v návaznosƟ na vyjednávání s řídícími orgány. Proces přípravy Strategie 


ITI bude ukončen jejím schvalováním v zastupitelstvu statutárního města Ostravy (Nositel ITI). 


Jednání  klíčových  aktérů  o  prioritách  regionu Moravskoslezsko    pro  programové  období  2014-2020, 


16.9.2014 v Dolní oblasƟ Vítkovice v Ostravě 


 







 


  6 


Na jakém území se bude ITI realizovat? 
Předkládané vymezení ostravské aglomerace reprezentuje kompaktní území s velmi vysokými vzájemnými kaž-


dodenními interakcemi mezi jeho obcemi v zázemí a jádry aglomerace, navíc je vnitřně poměrně uzavřené. Tak-


též představuje areál s nejvyšším rozvojovým potenciálem v kraji, což lze doložit analýzou vybraných kvalitaƟv-


ních ukazatelů a také souladem s rozvojovými strategickými dokumenty Moravskoslezského kraje. 


Vymezená ostravská aglomerace se skládá ze 124 obcí a žije zde    966 866 obyvatel, soustřeďuje  tak 86 % 


obyvatel Larger Urban Zone Ostrava a   79,4   % obyvatel Moravskoslezského kraje (na   35,9 %  jeho rozlohy). 


Hustota  zalidnění  celého  kraje  činí    224    obyv./km2,  zaơmco  hustota  zalidnění  aglomerace  dosahuje    496  


obyv./km2 (údaje k 31.12.2014). Rozloha ostravské aglomerace je 1 949,74 km2. 


Vymezení ostravské aglomerace 


 


 


Na svém 1. jednání  dne 2.7.2015 Řídící výbor ITI schválil výše vymezené území ITI s možnosơ přesahu mimo 


území v individuálních případech projektů, které mají významný dopad na naplňování cílů strategie ITI.







 


  7 


Jakou má ostravská aglomerace integro-
vanou strategii rozvoje? 


Vize ITI ostravské aglomerace 2014‐2020  


Přitažlivé místo pro život, práci a podnikání. 


Ostravská  aglomerace  je ekonomicky prosperující  a vyspělou průmyslovou oblasơ. Umí  využít  svůj unikátní 


technický um, znalosƟ, tradici a partnerství. Obyvatelé aglomerace mají chuť a možnosƟ se zde kvalitně vzdělá-


vat, mají dostatek atrakƟvních pracovních příležitosơ a takové podmínky pro život, díky kterým zde mají důvod 


žít. 


Globálním cílem Strategie ITI je zmírnit vylidňování aglomerace stěhováním obyvatel mimo region a dosáhnout 


do roku 2023 poziƟvního ročního migračního salda na území ostravské aglomerace. 


Pilíře a strategické cíle ITI ostravské aglomerace 


Strategie ostravské aglomerace reagující na idenƟfikované problémy a potřeby je koncipována na třech klíčo-


vých pilířích a k nim přiřazeným strategickým cílům. V každém ze strategických cílů je potřeba provázanosƟ in-


vesƟc z více než jedné osy více než jednoho operačního programu.  


Pilíře a strategické cíle ITI ostravské aglomerace 


 







 


  8 


Specifické cíle ITI ostravské aglomerace 2014‐2020 


V návaznosƟ na jednání s řídícími orgány a dosavadní strukturu operačních programů byly uvedené invesƟční 


priority ostravské aglomerace promítnuty do tří strategických cílů a jedenácƟ specifických cílů strategie ITI: 


Strategický cíl ITI 1 – Zvýšit zaměstnanost a uplatnitelnost obyvatel na trhu práce 


 Specifický cíl ITI 1.1:   Zvýšit uplatnitelnost obyvatel na trhu práce 


 Specifický cíl ITI 1.2:   Zapojit znevýhodněné skupiny obyvatel na trh práce 


 Specifický cíl ITI 1.3  Zvýšit efekƟvitu řízení a vyhodnocování situace na trhu práce 


Strategický cíl ITI 2 – Podpořit podnikání a vznik pracovních míst 


 Specifický cíl ITI 2.1:   Podpořit podnikavost obyvatel a rozvoj malých a středních podniků 


 Specifický cíl ITI 2.2:   Zvýšit atrakƟvitu pro invesƟce 


 Specifický cíl ITI 2.3:   Realizovat akƟvity na podporu strategie inteligentní specializace  


      pro Moravskoslezský kraj 


Strategický cíl ITI 3 – Zlepšit kvalitu prostředí a podpořit udržitelný rozvoj 


 Specifický cíl ITI 3.1:   Podpořit rozvoj udržitelné mobility 


 Specifický cíl ITI 3.2:   Snížit znečištění ovzduší 


 Specifický cíl ITI 3.3:   Zvýšit energeƟckou účinnost 


 Specifický cíl ITI 3.4:   ZefekƟvnit nakládání s odpady 


 Specifický cíl ITI 3.5:   Revitalizovat zeleň v sídlech 


 


Grafické zobrazení struktury strategie ITI ostravské aglomerace 2014-2020 


 







 


 
9 


Jaké akƟvity a prioritní oblasƟ budou rea-
lizovány v rámci pilíře ITI PRÁCE? 


 


Specifické cíle a opatření strategického cíle ITI 1: Zvýšit zaměstnanost a uplatnitelnost obyvatel na trhu 


práce 


1.1 Zvýšit uplatnitelnost obyvatel na trhu práce 


1.1.1. Vytvoření podmínek pro kvalitní přípravu na zaměstnání v technických, řemeslných a přírodovědných 


oborech a rozvoj klíčových přenositelných kompetencí pro uplatnění na trhu práce 


1.1.2.  Zvýšení kvality vzdělávání a kompetencí budoucích i současných pedagogických pracovníků 


1.1.3. AkƟvní řešení dopadů pokračující restrukturalizace tradičních průmyslových oborů 


1.2 Zapojit znevýhodněné skupiny obyvatel na trh práce 


1.2.1. Zvýšení zaměstnatelnosƟ dlouhodobě nezaměstnaných a sociálně vyloučených obyvatel 


1.2.2. Zvýšení zaměstnatelnosƟ obyvatel se zdravotním znevýhodněním a osob pečujících o děƟ a jiné závislé 


osoby  


1.2.3. Podpora sociálního podnikání  


 


1.3 Zvýšit efekƟvitu řízení a vyhodnocování situace na trhu práce  


1.3.1. Vznik a rozvoj nástrojů pro vyhodnocení a řízení situace na trhu práce 







 


 
10 


Jaké akƟvity a prioritní oblasƟ budou rea-
lizovány v rámci pilíře ITI PODNIKÁNÍ? 


 


Specifické cíle a opatření strategického cíle ITI 2: Podpořit podnikání a vznik pracovních míst 


2.1 Podpořit podnikavost obyvatel a rozvoj malých a středních podniků (OP VVV, OP Z, IROP, OP PIK) 


2.1.1. Zvýšit podnikatelské kompetence obyvatel a zvýšit moƟvaci k podnikání 


2.1.2.  Zvýšit počet a podpořit růst malých a středních firem 


 


 


2.2 Zvýšit atrakƟvitu pro invesƟce (OP PIK, IROP) 


2.2.1. Revitalizace a regenerace zanedbaných ploch a areálů a objektů kulturního dědictví za účelem využiơ 


pro zvýšení atrakƟvity měst a jejich zázemí a podporu nových invesƟc. 


2.2.2. Rekonstrukce, modernizace, popř. výstavba silnic a budování obchvatů sídel na vybrané regionální sil-


niční síƟ s cílem zvýšit konekƟvitu k síƟ TEN-T. 


2.3 Realizovat akƟvity na podporu strategie inteligentní specializace pro Moravskoslezský kraj (OP VVV, OP 


PIK) 


2.3.1. Zvýšení intenzity transferu a komercializace výsledků výzkumné a vývojové činnosƟ (RIS3 MSK: Cíl A1, 


horizontální priorita A: Transfer technologií) 


   







 


 
11 


Jaké akƟvity a prioritní oblasƟ budou rea-
lizovány v rámci pilíře ITI PROSTŘEDÍ? 


 


Specifické cíle a opatření strategického cíle ITI 3: Zlepšit kvalitu prostředí a podpořit udržitelný rozvoj 


3.1 Podpořit rozvoj udržitelné mobility 


3.1.1. Výstavba a modernizace infrastruktury pro rozvoj udržitelné mobility 


3.1.2. Výstavba a modernizace drážní infrastruktury městské a příměstské dopravy 


3.1.3. Rozvoj inteligentních dopravních systémů 


3.2 Snížit znečištění ovzduší 


3.2.1. Náhrada stávajících stacionárních spalovacích zdrojů v domácnostech 


3.2.2. Náhrada a rekonstrukce stacionárních zdrojů znečištění a modernizace jejich technologií 


3.2.3. Výstavba a obnova systémů sledování kvality ovzduší 


3.3 Zvýšit energeƟckou účinnost 


3.3.1. Snížení energeƟcké náročnosƟ veřejných budov 


3.3.2. Snížení energeƟcké náročnosƟ v sektoru bydlení 


3.3.3. EfekƟvnější nakládání s energiemi v podnikatelském sektoru 


3.4 ZefekƟvnit nakládání s odpady 


3.4.1. Předcházení vzniku komunálních a průmyslových odpadů 


3.4.2. Výstavba a modernizace zařízení pro energeƟcké a materiálové využiơ odpadů 


3.4.3. RekulƟvace starých skládek 


3.5 Revitalizovat zeleň v sídlech 


3.5.1. Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně 












1 


 


 
D o d a t e k  č. 18 


 
ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění městské 


autobusové dopravy na území města Karviná č. OS 17/152873/2008-2009/OD/Ru  
ze dne 31.12.2008. 


 
Článek 1 


Smluvní strany 
 


1. statutární město Karviná 
 


Sídlo:  Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24  
Zastoupeno:  p. Tomášem Hanzlem, primátorem města 
K podpisu oprávněna 
na základě pověření ze 
dne 4. 1. 2016:  
 


  
 
Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje MMK 


IČ: 
DIČ: 


 00297534 
CZ00297534 


Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 
   
(dále jen objednatel)   


 


2. ČSAD Karviná a. s. 
 


Sídlo:  Karviná-Nové Město, Bohumínská 1876/2, PSČ 735 06  
Jednající:  Ing. Tomáš Vavřík, MBA, předseda představenstva 
Ve věcech smluvních a 
věcech technických je 
oprávněn jednat: 


  
 
Ing. Jakub Vyvial, ředitel divize osobní dopravy 


IČ: 
DIČ:                                      


   45192090 
CZ45192090 


Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Karviná  
Číslo účtu:  1901791/0100 
Zapsán v obchodním 
rejstříku: 


  
Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 370 


   
(dále jen dopravce)   


 


Smluvní strany uzavírají dodatek č. 18 k výše uvedené smlouvě: 
 


Článek 2 
Účel dodatku 


 
Účelem dodatku je finanční vyrovnání ztráty vzniklé v roce 2017 dopravci z důvodu zajištění ostatní 
dopravní obslužnosti dopravcem na území města Karviné provozováním městské autobusové dopravy 
formou závazku veřejné služby na území města Karviné a změna některých ustanovení Smlouvy  
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění městské autobusové dopravy  
na území města Karviné (evid. pod č. OS 17/152873/2008-2009/OD/Ru) uzavřené na základě 
usnesení RM č. 2514 ze dne 18. listopadu 2008 (dále jen „Smlouva“).  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3243







2 


 


  


1. Dle článku 5 odst. 2 písm. a) Smlouvy se stanovuje výše prokazatelné ztráty dle předběžného 
odborného odhadu zpracovaného dle Nařízení vlády č.493/2004 Sb. pro období od 01.01.2017 
do 31.12.2017 ve výši 27.820.000,- Kč.  


 


2. Smluvní strany se dohodly, že případný přeplatek (dle článku 6 bodu 22 Smlouvy), který dopravci 
vznikne ze závazku veřejné služby v roce 2016 dle výpočtu prokazatelné ztráty doložený 
výkazem nákladů a tržeb z provozní činnosti, bude dopravci ponechán a dopravce celý tento 
přeplatek použije v roce 2017 na obnovu vozového parku. 


 
Článek 3 


Závěrečné ustanovení 


1. Dodatek nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


2. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, 
což stvrzují svými podpisy. 


3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení si ponechá objednatel a dvě vyhotovení obdrží dopravce. 


4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly,  
že dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé, svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. V dodatku nejsou 
žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována.  


5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 


Příloha č. 1 - Předběžný odhad nákladů a tržeb z přepravní činnosti MHD Karviná pro rok 2017.    
Příloha č. 2 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty MHD Karviná pro rok 2017. 
Příloha č. 3 - Tarifní a přepravní podmínky platné v obvodu integrovaného dopravního systému 
veřejné dopravy ve statutárním městě Karviná. 


6. Rada města Karviné rozhodla uzavřít tento dodatek na své schůzi konané dne 11.01.2017 
usnesením č. ... 


 


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku svým podpisem. 


 
 
V Karviné dne …………………..                                                     V Karviné dne ……..………………                                          


 
 


 
 


Dopravce: …………………………………...  Objednatel: ……………………………………. 
      Ing. Tomáš Vavřík, MBA           Ing. Martina Šrámková  
      předseda představenstva        vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







3 


 


 


 







4 


 


 
 
 







5 


 


Příloha č. 3 
 


 







6 


 


 







7 


 


 







8 


 


 







9 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 












 


D o d a t e k  č. 11 


 
Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě uzavřené  


dle ust. § 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů k zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území města Karviná  


č. OS 51/032581/2008/OD/RU ze dne 19.2.2008. 
 
 


 
Článek I. 


Smluvní strany 
 


1. statutární město Karviná 
 


Sídlo:  Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24  
Zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města 
K podpisu oprávněna 
na základě pověření ze 
dne 4. 1. 2016:  
  


  
 
Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje MMK 


IČ: 
DIČ: 


 00297534 
CZ00297534 


Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 
   
(dále jen objednatel)   


 
 


2. ČSAD Karviná a. s. 
 


Sídlo:  Karviná-Nové Město, Bohumínská 1876/2, PSČ 735 06  
Jednající:  Ing. Tomáš Vavřík, MBA, předseda představenstva 
Ve věcech smluvních a 
věcech technických je 
oprávněn jednat: 


  
 
Ing. Jakub Vyvial, ředitel divize osobní dopravy 


IČ:  45192090 
DIČ: 
Bankovní spojení: 


 CZ45192090 


Komerční banka a.s., Karviná  
Číslo účtu:  35-7442330287/0100 
Zapsán v obchodním 
rejstříku: 


  
Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 370 


   
(dále jen dopravce)   


 
Smluvní strany uzavírají dodatek č. 11 k výše uvedené smlouvě: 
 


Článek II. 
Účel dodatku 


 


Účelem dodatku je finanční vyrovnání ztráty vzniklé v roce 2017 dopravci z důvodu zajištění ostatní 


dopravní obslužnosti dopravcem na území objednatele provozováním příměstské hromadné dopravy 


formou závazku veřejné služby na území města Karviné dle Smlouvy o závazku veřejné služby  


ve veřejné linkové dopravě uzavřené dle ust. § 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě,  


ve znění pozdějších předpisů k zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území města Karviné  


(evid. pod č. OS 51/032581/2008/OD/Ru) uzavřené na základě usnesení Rady města Karviné č. 1620 


ze dne 12. února 2008 (dále jen „Smlouva“).  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3243







2 
 


 


Dle článku V. odst. 3 písm. a) Smlouvy se stanovuje výše prokazatelné ztráty dle předběžného 
odborného odhadu zpracovaného dle Nařízení vlády č. 493/2004 Sb. pro období od 01.01.2017  
do 31.12.2017 na částku 5.300.000,- Kč. 
 
 


Článek III. 
Závěrečné ustanovení 


 


1. Dodatek nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


2. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, 
což stvrzují svými podpisy. 


3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení si ponechá objednatel a dvě vyhotovení obdrží dopravce. 


4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 


Příloha č. 1 - Seznam linek a spojů závazku veřejné služby zařazených v ostatní dopravní 
obslužnosti (ODO) pro město Karviná  
Příloha č. 2 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty PHD pro rok 2017 
Příloha č. 3 - Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti PHD - ODO pro rok 2017. 


5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly,  
že dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. V dodatku nejsou 
žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována. 


6. Rada města Karviné rozhodla uzavřít tento dodatek na své schůzi konané dne 11.01.2017 
usnesením č. ... 


 


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku svým podpisem. 


 


 


 


V Karviné dne …………………..…..…                                            V Karviné dne ………………..………                                          


 


 


 


 


 


 


 


Dopravce: …………………………………...  Objednatel: ……………………………………. 


      Ing. Tomáš Vavřík, MBA          Ing. Martina Šrámková   


      předseda představenstva        vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné


  


 


 
 


 


 


 


 


 


 


 







3 
 


 


Příloha č. 1 


 


 


 







4 
 


 







5 
 


 


 












 1 


 
D o d a t e k  č. 8 


 
Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě uzavřené  


dle ust. § 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů, k zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území města Karviná  


č. OS/816/139008/2009/OD/Mo ze dne 27.11.2009. 
 
 


Článek I. 
Smluvní strany 


 
 


1. statutární město Karviná 
 


Sídlo:  Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24 
Zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města 
K podpisu oprávněna 
na základě pověření ze 
dne 4. 1. 2016:  
  


  
 
Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje MMK 


IČ: 
DIČ:  


 00297534 
CZ00297534 


Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  27-1721542349 / 0800 
   
(dále jen objednatel)   


 
 


2. Ján Kypús – BUS s. r. o. 
 


Sídlo:  Karviná-Nové Město, Svatopluka Čecha 881, PSČ 735 06 
Zastoupen  Jánem Kypúsem, jednatelem 
Ve věcech smluvních a 
věcech technických je 
oprávněn jednat: 


  
 
Ján Kypús, jednatel 


IČ: 
DIČ:   


 26804573 
CZ26804573 


Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  1734155399/0800 
Zapsán v obchodním 
rejstříku: 


  
Krajský soud Ostrava, oddíl C, vložka 25545. 


   
(dále jen dopravce)   


 
Smluvní strany uzavírají dodatek č. 8 k výše uvedené smlouvě: 
 


Článek II. 
Účel dodatku 


 


Účelem dodatku je finanční vyrovnání ztráty vzniklé v roce 2017 dopravci z důvodu zajištění ostatní 


dopravní obslužnosti dopravcem na území objednatele provozováním příměstské hromadné dopravy 


formou závazku veřejné služby na území města Karviné dle Smlouvy o závazku veřejné služby  


ve veřejné linkové dopravě uzavřené dle ust. § 19c zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě,  


ve znění pozdějších předpisů, k zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území města Karviná  


(evid. pod č. OS/816/139008/2009/OD/Mo) uzavřené na základě usnesení Rady města Karviné  


č. 3913 ze dne 27.11.2009 (dále jen „Smlouva“). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3243







 2 


Dle článku V. odst. 4 smlouvy se výše prokazatelné ztráty dle předběžného odborného odhadu 
zpracovaného dle Nařízení vlády č. 493/2004 Sb. pro období od 01.01.2017 do 31.12.2017  
stanovuje na částku ve výši 277.000,- Kč. 
 
 


Článek III. 
Závěrečné ustanovení 


 
1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
2. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, 


což stvrzují svými podpisy. 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě 


vyhotovení si ponechá objednatel a dvě vyhotovení obdrží dopravce. 
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 


Příloha č. 1 - Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty příměstské hromadné dopravy na 
období roku 2017. 
Příloha č. 2 - Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti na období roku 2017. 


5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly,  
že dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé, svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. V dodatku nejsou 
žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována. 


6. Rada města Karviné rozhodla uzavřít tento dodatek na své schůzi konané dne 11.01.2017 
usnesením č. ... 


 
 
 


Oprávnění zástupci obou stran prohlašují, že smlouvu na důkaz souhlasu s jejím obsahem potvrzují 
svými vlastnoručními podpisy. 


 


 


V Karviné dne …………….………….                                              V Karviné dne ………………..…..….  


 


 


 


 


Dopravce: …………………………………...  Objednatel: ……………………………………. 


      Ján Kypús              Ing. Martina Šrámková   


      jednatel          vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné


           


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 3 


 
 
 
 







 4 


 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3245







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3245







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3245







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 3245







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 3245







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 3245







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 7 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 3245







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 8 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č. 3245







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 9 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č. 3245







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 10 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 10 k usnesení RM Karviné č. 3245







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 












  
 Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
S M L O U V A  


 
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 


ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů   


 
MMK/SML/         /2017 


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:  statutární město Karviná 
zastoupen:  Tomášem Hanzlem, primátorem města 
sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
číslo účtu:  19-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s. 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
příjemce: Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace 
zastoupen:  Bc. Josefem Grocholem, MBA, ředitelem 
sídlo:   Vydmuchov 399/5, 734 21 Karviná-Ráj 
IČO:   00844853 
DIČ:   CZ00844853 
číslo účtu:  30331791/0100 vedený u Komerční banky, a.s. 
(dále jen “příjemce“) 


 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.  


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora určená Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková 
organizace, k zajištění provozování ambulantního zdravotnického zařízení všeobecného 
praktického lékaře v prostorách budovy Víceúčelového střediska čp. 599 na ul. Těšínské v Karviné-
Loukách, a to ve výši rozdílu mezi předpokládanými výnosy a náklady za období jednoho 
kalendářního roku dle smlouvy o spolupráci ze dne 10.12.2010 a Dodatku č. 2 ke smlouvě o 
spolupráci. 


5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3246







  
 Strana 2 / 4 


 
 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou dotaci 
na náklady spojené se zajištěním provozování ambulantního zdravotnického zařízení všeobecného 
praktického lékaře v souladu s předloženou žádostí v celkové výši  


Kč 187.960,-- (slovy: Jednostoosmdesátsedmtisícdevětsetšedesát  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy na zajištění zdravotní 
péče výhradně pro Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace. 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 1.1.2017 do 31.12.2017, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých v tomto období a uhrazených v období od 01.01.2017 do 31.01.2018. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy. V případě, 


že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je příjemce 
povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 
10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené 
dotace. 


 
3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při výkonu 


finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli do dvou měsíců po uskutečnění akce, nejpozději do 15.2.2018 na 
předepsaných formulářích závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 
10a odst. 1 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů, 







  
 Strana 3 / 4 


 
 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 
v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu smlouvy, je 
považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud se 


nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po který trvá 
porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, pokud její výše 
nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní pokuty není 


dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady škody, na kterou 
poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností ze strany příjemce. 
Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani v termínu dle 
čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 







  
 Strana 4 / 4 


 
 


 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 


 
9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci 


v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele od této 
smlouvy. 


 


10. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 
Karviné usnesením č. 235 ze dne 5.11.2015. 


 
VI. 


Závěrečná ustanovení 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 
 


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 
poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 
smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 
údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 
osobní údaje v této smlouvě obsažené. 
 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové investiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usn. č.  ze dne 
31.1.2017. 


 
Za poskytovatele      Za příjemce 


V Karviné ………………….………    V Karviné  ………………….………… 


 


 ……………………………… …………….…………………………… 
 Tomáš Hanzel Bc. Josef Grochol, MBA  
 primátor města Karviné ředitel  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 13.12.2016 do 30.12.2016  


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne … 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …    podpis: 


 


PACHTOVNÍ  SMLOUVA 


číslo MMK/SML/4/2017 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne …: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „propachtovatel“)  


 


a 


 


2. Obchodní firma (fyzická osoba): Václav Zahraj 


 jméno, příjmení: Václav Zahraj     


r. č.:     


adresa (sídlo):     


 IČ:  04019971    


 DIČ:  - 


        


(dále jen "pachtýř") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2332 a násl. a ust. 


§ 2345 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu: 


    


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Propachtovatel je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 


vlastníkem pozemků p. č. 586/3, p. č. 819/34 a p. č. 1188/2, vše v katastrálním území 


Darkov, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 


v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 


pracoviště Karviná.  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3249







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 


 
 


2. Propachtovatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti pachtýře Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne 


…….. rozhodla uzavřít pachtovní smlouvu s pachtýřem na pacht pozemků uvedených 


v článku II. této smlouvy, to vše v  katastrálním území Darkov, obec Karviná.  


II. 


Předmět pachtu 


Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel touto pachtovní smlouvou přenechává 


pachtýři k užívání a požívání pozemky p. č. 586/3 o výměře 615 m2, p. č. 819/34 o výměře 


1.801 m2 a p. č. 1188/2 o výměře 1.349 m2, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná 


(dále jen „předmět pachtu“), za dohodnuté pachtovné dle této smlouvy. Předmět pachtu je 


zakreslen ve snímcích katastrální mapy, které tvoří přílohou č. 1. této smlouvy a její nedílnou 


součást. 


III. 


Účel pachtu 


Pachtýř se zavazuje, že bude předmět pachtu užívat výhradně za účelem užívání 


a požívání - získávání a spotřebovávání výnosů rostlinné výroby (sečení travní hmoty, 


produkce krmiva, sena, senáže v souvislosti s chovem masného skotu). Pachtýř nesmí užívat 


předmět pachtu k jinému účelu. Pachtýř se zavazuje, že na předmětu pachtu nebudou 


budovány žádné stavby, a že na předmětu pachtu nebude vysazovat žádné keře ani stromy.  


IV. 


Doba pachtu 


Tato pachtovní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.02.2017.  


 


V. 


Pachtovné 


1. Pachtovné za užívání a požívání předmětu pachtu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného 


usnesení Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 630,-- za 10.000 m2 


propachtovaných pozemků ročně, tj. za 3.765 m2 pozemků celkem Kč 237,--, slovy Dvěsta 


třicet sedm korun českých, ročně.  


2. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli roční pachtovné jednorázově vždy dopředu. 


Pachtovné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených 


propachtovatelem jednou za kalendářní rok na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této 


smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu - faktuře. 


Pachtýř se zavazuje uhradit pachtovné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na 


příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


3. Alikvotní podíl pachtovného za období měsíců únor až prosinec 2017 ve stanovené výši 


Kč 217,-- se zavazuje pachtýř zaplatit pronajímateli na základě daňového dokladu – faktury 


vystavené propachtovatelem na účet uvedený v předchozím odstavci, pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu - faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti v něm 


uvedeném. 


4. Propachtovatel si vyhrazuje právo upravovat výši pachtovného jednou za kalendářní rok dle 


míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Pachtovné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava pachtovného bude pachtýři 


písemně oznámena. Pachtýř s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit pachtovné ve výši 


stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení pachtýři stane nedílnou součástí 


této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 


 
 


VI. 


Práva a povinnosti pachtýře 


 


1. Pachtýř nesmí bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 


propachtovat ani přenechat k užívání třetí osobě. 


2. Pachtýř se zavazuje ke dni ukončení této smlouvy předat předmět pachtu protokolárně zpět 


propachtovateli.  


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Propachtovatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět pachtu užíván a požíván 


v souladu s ujednáním této smlouvy. Pachtýř je povinen v tomto případě umožnit 


propachtovateli kontrolu užívání a požívání předmětných pozemků.   


2. Propachtovatel má právo po pachtýři vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateli, a to v případě porušení 


jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy pachtýřem. Poruší-li pachtýř 


více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je propachtovatel oprávněn po 


pachtýři požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 


pokutu se pachtýř zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 


propachtovatelem, na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti 


uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty 


sjednané touto smlouvou zaplatí pachtýř nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 


vznikne propachtovateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně a v plné výši. 


3. Smluvní strany se dohodly, že propachtovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-


li pachtýř užívat předmět pachtu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět pachtu i přes písemnou výstrahu propachtovatele takovým 


způsobem, že propachtovateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


propachtovatele pachtýři.  


4. Pachtýř i propachtovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu 


ve dvanáctiměsíční výpovědní době tak, aby pacht skončil koncem pachtovního roku. 


Pachtovním rokem se rozumí období od 1. října do 30. září následujícího roku. 


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


 


Pachtýř podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy propachtovatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu pachtýře, 


za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 


a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


propachtovatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek.  


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 


 
 


IX. 


Ostatní ujednání 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 


01.02.2017. 


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku k této smlouvě 


formou oznámení dle článku V. odst. 4. této smlouvy. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek 


výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná 


forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností.  Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud pachtýř zmaří doručení písemností zasílaných mu propachtovatelem 


tím, že propachtovateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména Občanského zákoníku v platném znění. 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Propachtovatel obdrží dvě vyhotovení, pachtýř jedno vyhotovení této smlouvy. 


7. Pachtýř prohlašuje, že si předmět pachtu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět pachtu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Pachtýř dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemků dle zakreslení v přiložených 


snímcích z katastrální mapy a tyto pozemky přebírá ve stavu, v jakém jsou ke dni podpisu 


této smlouvy. 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 - situace 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


Propachtovatel:     Pachtýř: 


 


 


………………………………… …………………………………. 
Ing. Helena Bogoczová, MPA Václav Zahraj 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne … 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 


 
 


Příloha č. 1 


Předmět pachtu: pozemek p. č. 586/3, k. ú. Darkov, obec Karviná 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 


 
 


Předmět pachtu: pozemek p. č. 819/34, k. ú. Darkov, obec Karviná 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 


 
 


Předmět pachtu: pozemek p. č. 1188/2 k. ú. Darkov, obec Karviná 


 












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3250












































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3250




































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3250












































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 3250












































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 3250












































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 3250












































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


MMK194142/2016 


 


 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/28/2015 
 
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


 a 


 


 2.  


 Jméno, příjmení: Lucie Kováčová 


 r.č.:  


 bytem:  


    


 


   


 (dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 


služebnosti a související ujednání číslo MMK/SML/28/2015 ze dne 21.01.2015 (dále jen 


„smlouva“), který má tento obsah: 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 


       „ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“ 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3251







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do čtyř let od uzavření této smlouvy …“. 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


 


 


II. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu.  


 


2. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí 


povinný obdrží jedno vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení dodatku. 


 


3. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.    


 


4. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne 


………….. 


 


 


V Karviné dne V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


…………………………………                          ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA         Lucie Kováčová 


Vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 


 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3252







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od – do – 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne …………….. 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                        Datum:  30. září 2016            Podpis: 


 


  


  


K U P N Í   S M L O U V A 


číslo MMK/SML/1158/2016 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                             Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                     Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření:                                         Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


                                                         Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ:                                                   00297534 


 DIČ:                                                CZ00297534 


  


(dále též jen „kupující“)  


  


a 


  


2.  jméno, příjmení:                             Lucie Kováčová    


 r. č.:                                                     


bytem:                                             


     bankovní spojení:                            


     číslo účtu:                                        


  


(dále též jen „prodávající“) 


 


  


uzavřely níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále též jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


  


 


I. 


1. Prodávající  má ve vlastnictví pozemek p. č. 1358, ostatní plocha, o výměře 921 m2 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen „nemovitost“).  Nemovitost je zapsána 


v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále též jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 6301. Prodávající 


nabyla  nemovitost  do   svého   vlastnictví     na základě Kupní  smlouvy ze dne 08.10.2014 


(V-6681/2014-803). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3254







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


  


 


2. Na nemovitosti se nachází inženýrská síť – kanalizační sběrač C, která byla vybudována pod 


názvem stavby „Karviná-rozšíření kanalizace“, stavba č. 08 Karviná-kanalizační sběrač C, část 


2, úsek A. Tato inženýrská síť je ve vlastnictví kupujícího, není předmětem převodu dle této 


kupní smlouvy. Z uvedeného důvodu se smluvní strany této kupní smlouvy dohodly na převodu 


nemovitosti do vlastnictví kupujícího. 


  


II. 


1. Prodávající touto smlouvu prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 1358 


o výměře 921 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, včetně všech součástí a příslušenství, 


se všemi právy a povinnostmi s ním spojenými a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo 


k této nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávající za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje.  


  


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní práva 


ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu.  


Vlastnické právo k nemovitosti je omezeno z důvodu povinnosti vlastníka strpět práva jiných 


subjektů v důsledku umístění zařízení distribuční soustavy, nadzemního vedení elektrické 


energie na nemovitosti. Toto omezení vlastnického práva má charakter věcného břemene 


nezapsaného v katastru nemovitostí. 


 


3. O nabytí nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné 


svým usnesením číslo ….. ze dne ….. 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti včetně součástí a příslušenství dle této kupní smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Karviné citovaného v článku II. 


odstavci 3. kupní smlouvy ve výši Kč 260.000,–, slovy Dvěstěšedesáttisíc korun českých, a to 


s ohledem na skutečnost, že převodem nemovitosti do vlastnictví kupujícího dojde 


k majetkoprávnímu vypořádání z důvodu umístěné stavby, jak je uvedeno v článku I. odstavci 


2. této kupní smlouvy. 


 


2.   Kupující se zavazuje uhradit prodávající kupní cenu ve výši Kč 260.000,–  nejpozději do 


30 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedení 


vkladu vlastnického práva dle této kupní smlouvy, a to na účet prodávající uvedený v záhlaví 


této kupní smlouvy. 


 


 IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této kupní smlouvy 


do  katastru nemovitostí podá kupující do 7 dnů od podpisu této kupní smlouvy oběma 


smluvními stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle 


vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, ani ji 


jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si 


vzájemná plnění. 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


  


VI. 


1. Smluvní strany kupní smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Prodávající podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů nezbytných 


k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech 


statutárního města Karviné.  


 


3. Tato  smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 


obdrží 1 vyhotovení této smlouvy. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy, z nichž 1 přiloží 


k návrhu na provedení vkladu práva do katastru nemovitostí. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


  


 


   


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 
 


 


Kupující:                Prodávající: 


 


 


 


 


 


…….………………………………….                     ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                               Lucie Kováčová 


       vedoucí Odboru majetkového     


         Magistrátu města Karviné                                                   
          (oprávněna k podpisu na základě pověření)             
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Tabulka č. 1 - Seznam doporučených projektů prevence kriminality k realizaci na rok 2017 


Poř.č. 
Předkládající 


subjekt 
Název projektu 


Požadovaná 


částka (Kč) 


z rozpočtu 


města 


Požadovaná 


částka (Kč) 


z MV ČR 


1. Městská policie Karviná Prázdniny bez úrazu 
35.000,--  


2. Městská policie Karviná 
Bezpečně po celý den – 


besedy pro MŠ, ZŠ a SŠ 45.000,--  


3. Městská policie Karviná Senioři – bezpečný domov 
20.000,--  


4. Městská policie Karviná Chráníme seniory 
20.000,--  


5. Městská policie Karviná Sebeobrana žen 
10.000,--  


6. Městská policie Karviná Sportem k morálce 
29.884,--  


7. Městská policie Karviná Asistenti prevence kriminality 
58.594,-- 522.000,-- 


8. Městská policie Karviná 
Rekonstrukce a rozvoj 


MKDS – I. fáze 55.000,-- 550.000,-- 


9. Městská policie Karviná 
Bezpečnostní stojany na 


jízdní kola 9.120,-- 79.000,-- 


10. Městská policie Karviná 
Sociálně psychologický 


výcvik pro rodiče s dětmi 13.432,-- 102.000,-- 


11. Městská policie Karviná 
Forenzní značení jízdních 


kol a invalidních vozíků 3.970,-- 23.000,-- 


CELKEM 300.000,- 1.276.000,- 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3276












 
 
 


Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2017 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné Strana 1 / 1 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2017 o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné 


Schváleno: 31. 01. 2017 


Účinnost: 01. 03. 2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 31. 01. 2017 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 


k uplatnění ustanovení § 96 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 


souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Rozsah a doba provedení speciální ochranné deratizace 


1.1 Na základě zvýšeného výskytu potkana obecného (Rattus norvegicus) se k ochraně zdraví před 


vznikem a šířením infekčních onemocnění nařizuje na území města provedení speciální ochranné 


deratizace. 


1.2 Speciální ochranná deratizace bude provedena na území města dvakrát v průběhu roku 2017, a 


to v době od 01. 04. do 30. 04. a od 01. 09. do 30. 09. 


Článek 2 
Účinnost 


Tato vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 31. 01. 2017 usnesením č. …….., 


nabývá účinnosti dnem 01. 03. 2017 a pozbývá platnosti dnem 31. 12. 2017. 


 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
 primátor  


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3277












Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 1 / 21 


Směrnice 


 


pro hospodaření s majetkem 


Schváleno: 11. 1. 2017 


Účinnost: 12. 1. 2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Článek 1  


Úvodní ustanovení 


1.1 Tato Směrnice pro hospodaření s majetkem (dále „Směrnice“) obsahuje základní práva a 


povinnosti pro hospodaření s majetkem SMK. 


1.2 Tato Směrnice navazuje a souvisí se Směrnicí k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s 


finančními prostředky a se Směrnicí pro provádění inventarizace majetku a závazků. 


Článek 2  


Členění dlouhodobého majetku 


2.1 Dlouhodobým majetkem podle speciálních právních předpisů se rozumí nehmotný majetek, 


hmotný majetek, finanční majetek. 


2.2 Nehmotný majetek  


Veškerý nehmotný majetek, u kterého bude vyžadováno oddělené sledování (dotační titul), 


bude sledován v účetnictví s ORG, pokud z hlediska dotačního titulu bude nutné vést 


samostatnou evidenci pro kontrolu. V takovém případě je ORG shodný s ORG pro danou dotaci. 


V případě darovaného majetku, bezúplatně nabytého majetku, bude tento majetek označen 


hodnotou 7 v části účetní věty U1, a to pro potřeby daně z příjmů právnických osob. 


2.2.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 


Jedná se o majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší 


než 60 000,- Kč. Je veden na následujících syntetických účtech a případných analytických 


účtech: 


012 – Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje  


013 – Software  


014 – Ocenitelná práva (předměty průmyslového vlastnictví např. licence, patent, apod.) 


2.2.2Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 


Drobný dlouhodobý nehmotný majetek, jehož doba životnosti je delší než 1 rok a pořizovací 


cena je 300,- Kč – 60 000,- Kč je evidován na syntetickém účtu 018. Drobný nehmotný majetek 


do 299,99 Kč se neeviduje a je účtován do nákladů. 


2.2.3 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 


Jedná se o jiný ocenitelný majetek, který je veden na syntetickém účtu 019, s dobou 


použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší než 60 000,- Kč. 


2.2.4 Územní plán a jiné plány rozvoje nejsou od 1.1.2010 dlouhodobým nehmotným majetkem. 


Stávající územní plán pořízený do 31.12.2009 bude veden na příslušných majetkových účtech 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3278







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 2 / 21 


až do doby jeho vyřazení. SMK nebude účtovat o technických auditech, energetických auditech, 


lesních hospodářských plánech, plánech povodí a povodňových plánech jako o dlouhodobém 


nehmotném majetku. 


2.3 Hmotný majetek  


Veškerý hmotný majetek, u kterého bude vyžadováno oddělené sledování (dotační titul), bude 


sledován v účetnictví s ORG, pokud z hlediska dotačního titulu bude nutné vést samostatnou 


evidenci pro kontrolu. V takovém případě je ORG shodný s ORG pro danou dotaci. V případě 


darovaného majetku, bezúplatně nabytého majetku, bude tento majetek označen hodnotou 7 v 


části účetní věty U1, a to pro potřeby daně z příjmů právnických osob. 


2.3.1 Dlouhodobý hmotný majetek 


Jedná se o majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší 


než 40 000,- Kč. Je veden na následujících syntetických účtech a případných analytických 


účtech: 


 021 – Stavby – vždy bez ohledu na pořizovací cenu, dále technické zhodnocení staveb 


1000 – bytové domy a bytové jednotky 


3000 -  budovy pro služby obyvatelstvu 


4000 – jiné nebytové domy a nebytové jednotky 


5000 – komunikace 


5500 – veřejné osvětlení 


7000 – jiné inženýrské sítě 


8000 – ostatní stavby 


Stavby bez zástavního práva a bez zatížení věcným břemenem budou sledovány v účetnictví 


na ORG 0. Stavby se zástavním právem budou evidovány v účetnictví na ORG 508. 


Stavby s věcným břemenem budou evidovány v účetnictví na ORG 509.              


022 – Samostatné movité věci a soubory movitých věcí  


0030 – energetické a hnací stroje a zařízení,  


0040 – pracovní stroje a zařízení,  


0050 – přístroje a zvláštní technická zařízení, 


0060 – dopravní prostředky,  


0070 – inventář.  


 025 – Pěstitelské celky trvalých porostů 


2.3.2 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 


Drobný dlouhodobý hmotný majetek, jehož doba životnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena 


je 300,- Kč – 40 000,- Kč je evidován na syntetickém účtu 028. V odůvodněných případech bude 


do evidence zařazen i majetek nižší hodnoty (jedná se např. o nákup mobilních telefonů za 


zvýhodněnou cenu, nákup elektrospotřebičů, které podléhají pravidelným elektrorevizím, 


majetek pořízený z dotací, apod.). Drobný dlouhodobý majetek do 299,99,- Kč se neeviduje a 


je účtován přímo do nákladů. 


2.3.3 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 


Jedná se o jiný majetek pořízený z kapitálových prostředků, který je veden na syntetickém účtu 


029, s dobou použitelnosti delší než 1 rok a zároveň s pořizovací cenou vyšší než 40 000,- Kč. 


Dále jsou zde vedena věcná břemena (obec oprávněná) v hodnotě nad 40 000,- Kč, pokud 


nejsou součásti ocenění stavby. Jedná se o věcná břemena pořízená, ale také bezúplatně 


nabytá. 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 3 / 21 


2.3.4 Pozemky 


Jedná se vždy o dlouhodobý hmotný majetek bez ohledu na výši pořizovací ceny. V případě 


darovaného pozemku, bezúplatně nabytého pozemku, bude tento majetek označen hodnotou 


7 v části účetní věty U1, a to pro potřeby daně z příjmů právnických osob. 


Je veden na účtu 031 - Pozemky a případných analytických účtech: 


 031 – Pozemky 


1000 – stavební pozemky 


3000 – lesní pozemky 


5000 – zahrady 


5100 – orná půda 


5200 – vodní plochy 


5300 – travní plocha (louky) 


6000 – zastavěná plocha 


8000 – ostatní pozemky (ostatní plocha) 


Pozemky bez zástavního práva a bez zatížení věcným břemenem budou sledovány v účetnictví 


na ORG 0. 


Pozemky se zástavním právem budou evidovány v účetnictví na ORG 508. Pozemky s 


věcným břemenem budou evidovány v účetnictví na ORG 509. 


2.3.5 Kulturní předměty 


Je veden na účtu 032 a obsahuje – bez ohledu na výši ocenění – zejména kulturní památky, 


sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty, umělecká díla a obdobné věci, a to včetně 


souborů tohoto majetku. 


2.3.6  Dlouhodobý nehmotný a dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji nebo ke 


směně 


Je veden na účtech 035, 036. Jedná se o hmotný či nehmotný majetek, který účetní jednotka 


určila svým rozhodnutím k prodeji nebo ke směně. 


2.4 Finanční majetek 


2.4.1 Jedná se o dlouhodobý finanční majetek, u kterého je doba použitelnosti, popř.  


sjednaná doba splatnosti delší než 1 rok. Je veden na následujících syntetických účtech a 


případných analytických účtech: 


 061 – Majetkové účasti v podnicích s rozhodujícím vlivem 


0011 - STaRS Karviná, s.r.o., 


0012 - Technické služby Karviná, a.s., 


0013 - Bytové družstvo Karviná, 


 062 – Majetkové účasti v podnicích s podstatným vlivem 


 063 – Dlužné cenné papíry držené do splatnosti 


 066 – Půjčky osobám ve skupině – půjčky ovládaným a.s., s.r.o., družstvům 


 067 – Ostatní dlouhodobé půjčky 


 068 – Termínové vklady dlouhodobé 


2.4.2 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 


Je veden na účtu 069 s následujícími analytickými účty: 


0000 – akcie 


0001 – RDBYT Dačického 582 Karviná 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 4 / 21 


0002 – Bytové družstvo DRUKANA Karviná 


0003 – Bytové družstvo Kosmonautů 618 – 621 Karviná 


0005 – Bytové družstvo U Koníka 600 Karviná  


0020 – Akcie KIC Odpady a.s. Ostrava 


Článek 3 


Pořízení a ocenění dlouhodobého majetku 


3.1 Dlouhodobý majetek se oceňuje k OUUP (okamžik uskutečnění účetního případu): 


- Pořizovací cenou. 


- Reprodukční pořizovací cenou (např. cena uvedená v darovací smlouvě, cena určená soudním 


znalcem jako tržní nebo cena stanovená odborným posouzením podle srovnatelného 


předmětu). 


- Vlastními náklady v případě, kdy byl dlouhodobý majetek vytvořen vlastní činností. 


- Oceněním ve výši 1,- Kč u kulturních památek, sbírek muzejní povahy, předmětů kulturní 


hodnoty a církevních staveb, pokud není známa jejich pořizovací cena. 


K rozvahovému dni se dlouhodobý majetek oceňuje: 


- Metodou ekvivalence u dlouhodobého finančního majetku ve formě majetkových účastí v 


ovládaných obchodních společnostech. 


- Tržní hodnotou u dlouhodobého finančního majetku obchodovaného na veřejných trzích. 


3.2 Jednotlivé druhy cen jsou definovány v zákoně o účetnictví. Oceňování majetku se provádí v 


souladu s ust. § 24 až 28 zákona o účetnictví, v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb. a Českými 


účetními standardy. 


3.3 Oceňování dlouhodobého nehmotného majetku 


- Pořizovací cenou: u majetku pořízeného na základě kupní smlouvy, smlouvy o dílo nebo 


směnné smlouvy, je-li ve smlouvě uvedena cena. 


- Reprodukční pořizovací cenou: u majetku nabytého darováním, vytvořeného vlastní činností 


nebo nově zjištěného a dosud nezachyceného v účetnictví a majetku pořizovaného směnou, 


není-li cena ve smlouvě uvedena. 


Od data schválení záměru pořídit dlouhodobý nehmotný majetek se i výdaje na zajištění financování 


pořízení DM považují za výdaje související s pořízením DM, například výdaje na zpracování 


žádosti o dotaci, zpracování finančních analýz, apod. 


3.4 Oceňování dlouhodobého hmotného majetku 


- Pořizovací cenou: u majetku pořízeného na základě kupní smlouvy, smlouvy o dílo nebo 


směnné smlouvy, je-li cena ve smlouvě uvedena. 


- Reprodukční pořizovací cenou: u majetku nabytého darováním, směnou, bezúplatným nabytím. 


Dále se reprodukční pořizovací cenou oceňují inventarizační přebytky a nalezený majetek. 


- Vlastními náklady: u majetku vytvořeného vlastní činností. 


Od data schválení záměru pořídit dlouhodobý hmotný majetek se i výdaje na zajištění financování 


pořízení DM považují za výdaje související s pořízením DM, například výdaje na zpracování 


žádosti o dotaci, zpracování finančních analýz, apod. 


3.5 Majetek pořízený za účelem jeho bezúplatného převodu 


Náklady na pořízení movitých a nemovitých věcí (i v případě, že splňují kritéria rozhodná pro 


dlouhodobý majetek) určených k bezúplatnému převodu třetí osobě (vyjma vybrané účetní 


jednotky) jsou účtovány ke dni zařazení jako Ostatní zásoby (SÚ 139). O snížení stavu 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 5 / 21 


Ostatních zásob je účtováno ke dni bezúplatného převodu – předání. Zůstatek k rozvahovému 


dni podléhá inventarizaci odpovědného odboru. 


 


3.6 Majetek a jeho technické zhodnocení pod hranici zavedení do dlouhodobého majetku 


V případech, kdy se jedná o technické zhodnocení majetku, kdy je částka nižší než 40 000,- Kč 


(dlouhodobý hmotný majetek) nebo 60 000,- Kč (dlouhodobý nehmotný majetek), bude o tomto 


účtováno do nákladů na účet 549/0004 s položkou 5137, v případě nehmotného majetku s 


položkou 5172. Toto technické zhodnocení nebude zařazeno na daný majetkový účet, ke 


kterému se vztahuje, nedojde k navýšení hodnoty majetku. Na kartu daného majetku bude do 


poznámky uvedena skutečnost o tomto technickém zhodnocení. 


3.8 Oceňování dlouhodobého finančního majetku: 


- Pořizovací cenou: k okamžiku uskutečnění účetního případu u podílů, cenných papírů. 


- Jmenovitou hodnotou: k okamžiku uskutečnění účetního případu v případě bezúplatného 


nabytí. 


3.9 Oceňování krátkodobého finančního majetku: 


Krátkodobým finančním majetkem se rozumí finanční majetek, u kterého je doba držení, popř. 


sjednaná doba splatnosti, do 1 roku včetně. Tento majetek se oceňuje: 


- Pořizovací cenou: k okamžiku uskutečnění účetního případu u cenných papírů určených k 


obchodování. 


- Reálnou hodnotou: ke konci rozvahového dne nebo k jinému okamžiku sestavení účetní závěrky 


u cenných papírů určených k obchodování. 


- Jmenovitou hodnotou: u peněžních prostředků, finančních prostředků na bankovních účtech a 


cenin. 


3.10 V případě přijatého úvěru nebo půjčky na pořízení dlouhodobého majetku budou úroky z 


těchto úvěrů a půjček vstupovat do pořizovací ceny majetku, a to do dne zařazení majetku do 


užívání. Po zařazení majetku do užívání budou tyto úroky účtovány do nákladů. V případě, že v 


podmínkách dotačního titulu bude stanoveno, že úroky z úvěrů a půjček na pořízení 


dlouhodobého majetku nevstupují do pořizovací ceny majetku, bude postupováno dle těchto 


podmínek dotačního titulu.  


 


3.11 Pro ocenění v případě společných vedlejších nákladů souvisejících s pořízením pro více 


majetkových položek bude postupováno následovně: 


a) Celková suma nákladů s pořízením souvisejících bude rozpočítána na jednotlivé kusy, případně 


m2, apod., tedy na jednotlivé položky dodání. 


b) Na základě zjištěného podílu majetkové položky na celkové pořizovací ceně všech majetkových 


položek dodání bude zjištěn podíl (koeficient), tímto se následně vynásobí celková hodnota 


nákladů s pořízením souvisejících k rozpočtení. 


V případě, že v podmínkách dotačního titulu bude stanoven jiný postup pro ocenění v případě 


společných vedlejších nákladů souvisejících s pořízením pro více majetkových položek, bude 


postupováno dle podmínek dotačního titulu. 


3.12 Náklady související s pořízením dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku jsou 


zejména náklady, které jsou uvedeny v § 55, odst. 1 vyhlášky 410/2009 Sb. Součástí ocenění 


dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku zejména nejsou položky uvedené v § 55, odst. 


2 vyhlášky 410/2009 Sb. V případě, že v podmínkách dotačního titulu bude vymezeno, které 


náklady s pořízením majetku souvisí a nesouvisí, tedy vstupují, příp. nevstupují do pořizovací 


ceny majetku, bude postupováno dle těchto podmínek dotačního titulu.  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 6 / 21 


a) Pozemky nabyté na základě kupních smluv jsou oceněny pořizovacími cenami a náklady 


souvisejícími s pořízením (např. správní poplatky, platby právníkům za zpracování smlouvy, 


daň z nabytí nemovitosti apod.) 


b) Pozemky převzaté bezúplatně nebo darem se oceňují reprodukční pořizovací cenou. 


Ocenění bude provedeno na podkladě ceny v místě a čase obvyklé stanovené znaleckým 


posudkem. Náklady související s pořízením pozemku se účtují do nákladů. 


c) Pozemky získané směnou se oceňují buď cenou uvedenou ve smlouvě včetně souvisejících 


nákladů spojených s převodem pozemku, nebo cenou reprodukční pokud hodnota 


získaného pozemku není ve smlouvě uvedena, v takovém případě bude ocenění provedeno 


na podkladě ceny v místě a čase obvyklé stanovené znaleckým posudkem. 


d) V případě pozemků převzatých k hospodaření formou výpůjčky, bezúplatného převodu 


nebo přechodu majetku mezi vybranými účetními jednotkami (§ 1 odst. 3 zákona o 


účetnictví) navazuje účetní jednotka na výši ocenění v účetnictví účetní jednotky, která o 


tomto majetku naposledy účtovala. 


3.13 Ocenění dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku a technického zhodnocení se 


nesnižuje o dotaci poskytnutou na pořízení majetku. Za dotaci se považují bezúplatná plnění 


přímo nebo zprostředkovaně poskytnutá podle jiných právních předpisů, ze státního rozpočtu, 


státních finančních aktiv, Národního fondu, ze státních fondů, z rozpočtů územních 


samosprávných celků na stanovený účel. Za dotaci se rovněž považují bezúplatná plnění 


poskytnutá účetním jednotkám na stanovený účel ze zahraničí z prostředků Evropského 


společenství, nebo z veřejných rozpočtů cizího státu a granty poskytnuté podle jiného předpisu. 


3.14 Výdaje související se zajištěním financování a administrací přijatých transferů podle ČÚS 


703 jsou účtovány do nákladů (na službu), pokud není v podmínkách dotačního titulu stanoveno 


jinak. 


Článek 4 


 Evidence majetku 


4.1 OE eviduje v účetnictví majetek na SÚ stanovených směrnou účtovou osnovou. AÚ jsou 


vymezeny v účtovém rozvrhu, který zpracovává OE podle vlastních dispozic. AÚ se dále dělí 


podle jejich správců (ORJ). 


4.2 Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 300,- Kč do 2 999,99.- Kč a drobný dlouhodobý 


nehmotný majetek od 300,-Kč do 4 999,99,- Kč pořízený do 31.12.2012 je v účetnictví sledován 


na podrozvahových účtech 901,902 do doby jeho vyřazení 


4.3 Dlouhodobým hmotným a nehmotným majetkem se stávají pořizované věci uvedené do stavu 


způsobilého k užívání, kterým se rozumí dokončení věci a splnění technických funkcí a 


povinností stanovených zvláštními právními předpisy pro užívání. Obdobně se postupuje v 


případě technického zhodnocení. Technickým zhodnocením se rozumí zásahy do 


dlouhodobého nehmotného majetku nebo dlouhodobého hmotného majetku uvedeného do 


užívání, které mají za následek změnu jeho účelu nebo technických parametrů, nebo rozšíření 


vybavenosti nebo použitelnosti majetku, včetně nástaveb, přístaveb a stavebních úprav, pokud 


vynaložené náklady dosáhnou ocenění stanoveného pro vykazování jednotlivého 


dlouhodobého majetku podle § 11 odst. 2 nebo § 14 odst. 9. Příslušný odbor posoudí stav a 


povahu technického zhodnocení dlouhodobého majetku. Dokončený zásah do jednotlivého 


dlouhodobého majetku je dokončení jednotlivé akce v rámci konkrétních uzavřených smluv 


včetně všech jejich dodatků. 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 7 / 21 


4.4 Dojde-li k technickému zhodnocení majetku ve smyslu § 33 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z 


příjmů, jsou odbory povinny za účelem přeúčtování z neinvestičních do investičních výdajů 


vyhotovit interní účetní doklad a doručit jej OE, a to nejpozději k 31. 12. příslušného roku.  


4.5 Pořízení dlouhodobého majetku do doby jeho uvedení do užívání včetně nákladů spojených s 


pořízením se účtuje u nehmotného majetku přes účet 041, u hmotného majetku přes účet 042, 


u finančního majetku přes účet 043. Okamžikem zahájení účtování o přímých výdajích 


souvisejících s pořízením majetku je nejdříve v den, kdy zastupitelstvo nebo rada rozhodne o 


záměru pořídit dlouhodobý majetek. 


4.6 Odpadkové koše (vyjma těch pořízených v rámci dotačního programu) nejsou vedeny v majetku, 


neboť jejich životnost většinou není delší než 1 rok (z důvodu vandalismu, krádeží, požárů) a 


jejich fluktuace po území města je velmi vysoká. Vzhledem k tomu, že by reálně nebylo možné 


řešit vyřazování z majetku, které by bylo velmi časté, je tento majetek účtován rovnou do 


spotřeby s položkou 5139. Odpadkové koše pořízené z dotačních programů budou vedeny 


v majetku, pokud to bude dotační program vyžadovat (v návaznosti na dobu udržitelnosti 


projektu). 


4.7 Drobné příslušenství k ICT majetku, jako jsou obaly k telefonům, obaly k notebookům, 


klávesnice, myši, čtečky příp. jiná USB periferní zařízení se evidují v majetku v případě, že jejich 


pořizovací hodnota je 1000 Kč nebo vyšší. Ostatní drobné příslušenství do této hodnoty je 


účtováno do spotřeby s položkou 5139. Drobné příslušenství pořízené z dotačních programů 


bude vedeno v majetku na příslušném SÚ, pokud to bude dotační program vyžadovat (v 


návaznosti na dobu udržitelnosti projektu). 


4.8 Věcná břemena – obec oprávněná  


Dle § 85 Zákona o obcích se jedná o nabytí věci nemovité, pořízení podléhá schválení ZM. 


Věcná břemena, kdy je obec oprávněná, budou vedena na účtech majetku takto: 


a) Věcná břemena s pořizovací hodnotou vyšší než 40 000,- Kč budou evidována na účtu 029, 


doba odpisování bude stanovena dle předpokládané využitelnosti práva. 


b) Věcná břemena s pořizovací hodnotou do 40 000,- Kč budou evidována na účtu 028, kdy neplatí 


spodní hranice ocenění. 


c) Věcná břemena, která jsou součástí ocenění stavby (pořízení stavby) nebo pozemku, budou 


vstupovat do ocenění majetku bez ohledu na výši jejich ocenění a nebudou evidována 


samostatně, ale jako součást majetku. Jedná se o taková věcná břemena, kdy náklad za věcné 


břemeno vznikne před zařazením pozemku nebo stavby do užívání. 


d) V případě, že věcné břemeno vznikne až po zařazení majetku do užívání, bude se evidovat 


samostatně na účtu 029 (PC nad 40 tis. Kč) nebo na účtu 028 (PC do 40 tis. Kč). 


e) V případě věcných břemen nabytých bezúplatně provede správce majetku (odbor) ocenění 


reprodukční pořizovací cenou 


O věcných břemenech účetní jednotka účtuje k datu zápisu do katastru nemovitostí (datum 


podání návrhu na vklad).  Věcná břemena realizovaná do 31.12.2013 jsou evidována buď na 


účtech 021,031 (součást ocenění majetku), nebo v minulosti byla vykázána v nákladech (pokud 


nebyla součástí ocenění dlouhodobého majetku). 


4.9 Opravné položky k pozemkům s věcným břemenem – obec povinná 


O opravné položce účetní jednotka účtuje k okamžiku, ke kterému se stane osobou povinnou z 


věcného břemene k pozemku a stavbě, s výjimkou užívacího práva, kterým byly pozemek nebo 


stavba zatíženy. O opravné položce účetní jednotka účtuje k datu zápisu do katastru nemovitostí 


(datum podání návrhu na vklad) na základě interního dokladu vytvořeného správcem 


(odborem). 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 8 / 21 


a) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem nebudou tvořeny k majetku 


oceněnému historickými cenami a dále k majetku určenému k prodeji oceněného reálnou 


hodnotou a vykazovanému na účtu 036. 


b) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem budou tvořeny u stavebních 


pozemků, které město pořídilo za úplatu anebo je ocenilo reprodukční pořizovací cenou 


v případě bezúplatného nabytí, pokud již pozemky nebyly pořízeny se zřízeným věcným 


břemenem, které bylo promítnuto do ocenění pozemků a pokud pořizovací cena nebo 


reprodukční pořizovací cena přesáhla částku 200 000,- Kč/číslo parcely. 


c) Opravné položky z titulu zatížení majetku věcným břemenem nebudou tvořeny u pozemků 


neuvedených v bodu b). 


U pozemků s věcným břemenem, kde je účetní jednotka osobou povinnou, která byla 


realizována do 31.12.2013, nebude zpětně o opravné položce účtováno. 


Správce majetku informaci o zaúčtování opravné položky uvede do poznámky k danému 


parcelnímu číslu v evidenci pozemků v programu Geovap Cityware - Nemovitý majetek. 


4.10 Právo stavby  


Jedná se o možnost realizovat stavbu na cizím pozemku, kdy je uzavřena smlouva, na základě 


které je smluvně zajištěno a zapsáno do katastru nemovitostí právo stavby. Dle zákona č. 


89/2012 Sb., občanského zákoníku je stavba jako součást práva stavby, na tomto základě bude 


právo stavby vedeno na účtech majetku takto: 


a) Není podstatné, zda stavba bude realizována 


b) Právo stavby se samostatně účtuje – bude vykazováno jako samostatný majetek na účtu 021. 


Doba odpisování bude stanovena dle doby sjednání práva stavby, maximálně však 99 let. (§ 


1244 NOZ). 


c) V případě zřízení práva stavby bez úplaty provede správce majetku (odbor) ocenění 


reprodukční pořizovací cenou. 


  


4.11 OE je povinen vést evidenci dlouhodobého majetku – SU 012, 013, 014, 019, 021, 022, 025, 


029, 032, 035, 036 dlouhodobého drobného majetku – SU 018, 028 a drobného majetku vedeného 


na účtech podrozvahy 901, 902, provádět průběžné změny v jeho evidenci pomocí modulu Majetek 


FENIX, na základě dokladu „Majetek“, který je vyhotoven odbory ve FormS, Na účtu 903 je vedena 


evidence majetku, který byl předán příspěvkovým organizacím k hospodaření, a dále je zde veden 


majetek, který účetní jednotka využívá nebo jí přísluší hospodaření k danému majetku (majetek, 


který má jednotka ve výpůjčce).  O změnách v majetku vedeném na účtu 903 je účtováno na základě 


interního dokladu vypracovaném a podepsaném správcem tohoto majetku. 


 


OM je povinen vést evidenci dlouhodobého majetku – SU 031 – Pozemky, provádět průběžné 


změny v jeho evidenci pomocí programu CITYWARE – Nemovitý majetek, na základě dokladu 


„Majetek“, který je vyhotoven ve FormS. 


4.12 Správci dlouhodobého majetku jsou odbory a MPK (dále též správce). Správci mají tyto 


povinnosti: 


- Přes příslušný elektronický formulář (FormS) zadávat veškerá pořízení, technická zhodnocení 


a vyřazení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, dlouhodobého drobného 


hmotného a nehmotného majetku a drobného majetku tak, aby oddělení účtárny řádně a včas 


provedlo změny uvedené ve formuláři do karty majetku v evidenci Majetku Fenix a také do 


účetnictví, nejpozději 4 pracovní dny po obdržení dokladů o změně v evidenci majetku – nabytí 


nebo vyřazení (např. faktura, smlouva, předávací protokol, kolaudační rozhodnutí, vklad na 


katastr, vyřazovací protokol, apod.) nebo na základě usnesení RM nebo ZM. Změny v převodu 


drobného majetku mezi místnostmi (tzn. pouze změna v uložení majetku v místnosti), ve změně 


odpovědné osoby za svěřený majetek provádí správce majetku, tj. zodpovědný zaměstnanec 


odboru, k tomuto mají správci přístupová práva v modulu Majetek Fenix. 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 9 / 21 


- Přes příslušný elektronický formulář (FormS) zadávat veškeré změny – pořízení, vyřazení apod. 


pro dlouhodobý majetek – Pozemky – tak, aby Odbor majetkový řádně a včas provedl změny v 


programu CITYWARE a zároveň oddělení účtárny řádně a včas provedlo zaúčtování těchto 


změn, nejpozději 4 pracovní dny po obdržení dokladů o nabytí (faktura, smlouva, předávací 


protokol, kolaudační rozhodnutí, vklad na katastr, apod.) nebo na základě usnesení RM nebo 


ZM. 


- Evidovat veškeré změny, které nastanou u majetku pořízeného z dotačních titulů (poškození, 


ztráta, apod.), o těchto změnách průběžně informovat projektového manažera (OR), který tyto 


skutečnosti uvádí v tzv. monitorovací zprávě pro poskytovatele dotace 


- Provádět inventarizaci majetku včetně označení inventárním číslem a štítkem, provádět 


inventarizaci oprávek k tomuto majetku. 


- Sledovat roční výši částek technického zhodnocení u jednotlivých majetkových položek. 


4.13 Doklady ke změnám ve stavu majetku 


4.13.1 Doklady týkající se změn ve stavu majetku musí být zasílány na OE za účelem jejich 


zaúčtování. Tyto doklady vyhotovují prostřednictvím FormS: 


- u nově dokončených staveb: investor (odbor), který vyhotoví doklad o převedení 


nedokončeného majetku na účty dlouhodobého majetku, a to neprodleně poté, kdy bude možno 


věc užívat dle obecně závazných právních předpisů, o této skutečnosti vyrozumí investor 


správce (příslušný odbor), 


- u technického zhodnocení, 


- při pořízení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, včetně věcných břemen, práva 


stavby 


- při pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 


- při vyřazení, případně převodu majetku z evidence MMK, 


- u vkladu nemovitého majetku do společností založených městem, 


- u vkladu movitého majetku do společností založených městem, 


- u nájmů a výpůjček nemovitého (mimo pozemků) i movitého majetku města, u nabývání 


movitých věcí. 


4.13.2 Elektronický formulář „Majetek“ vyhotoven ve FormS slouží jako interní doklad týkající se 


změn ve stavu dlouhodobého majetku a drobného majetku a plně nahrazuje jeho tištěnou formu. 


4. 14 Znehodnocený majetek, škody na majetku způsobené zaměstnancem 


Pro účely stanovení skutečné škody při řešení škod na majetku způsobených zaměstnancem 


zaměstnavateli se stanoví doba životnosti (předpokládaná doba užívání) vybraných typů 


majetku v letech takto: 


- počítač       4 roky 


- terminál      5 let 


- monitor       5 let 


- notebook, tablet, fotoaparát, diktafon   3 roky 


- tiskárna lokální, skener, skartovačka   4 roky 


- tiskárna síťová      5 let 


- aktivní síťové prvky (switch, router, wifi anténa aj.) 5 let 


- Server, diskové pole, zálohovací knihovna  5 let 


- Mobilní telefon      2 roky 


- Drobné příslušenství (klávesnice, myš aj.)  2 roky 


- Měřící zařízení (GPS, el. měřáky aj.)   3 roky 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 10 / 21 


4.15 Ztracené a opuštěné věci 


4.15.1 Ztracenou nebo opuštěnou věc, pokud se nejedná o autovrak, převezme pověřený 


zaměstnanec na OO do úschovy na základě úředního záznamu nebo předávacího protokolu a 


provede evidenci nálezu v knize nálezů. Nepřihlásí-li se vlastník věci do 3 let od jejího odevzdání 


OO, připadá věc do vlastnictví města.  Nepřihlásí-li se nikdo o věc do jednoho roku od vyhlášení 


nálezu, může město nakládat s věcí jako poctivý držitel. 


4.15.2 Komise k odbornému posouzení ztracených věcí (dále jen „komise“) podle potřeby nalezené 


věci roztřídí na věci určené k likvidaci a na věci způsobilé k dalšímu využití. Při třídění 


ztracených věcí provede komise jejich ocenění reprodukční pořizovací cenou. Věci bezcenné a 


poškozené zlikviduje OO nebo u autovraků MP. O způsobu naložení s věcmi způsobilými k 


dalšímu využití rozhodne na základě doporučení komise podle povahy RM nebo ZM, a to 


zejména o jejich darování, prodeji či ponechání v majetku města. 


4.16 Věci bez hodnoty 


4.16.1 Věci bez hodnoty po zemřelém, bude-li doloženo, že se jedná o majetek bez hodnoty (např. 


z usnesení okresního soudu v dědickém řízení, apod.), převezme odpovědný zaměstnanec OM 


do úschovy. Tento majetek nebude zařazen do majetku MMK, tj. nebude se zadávat přes 


FormS. O tomto majetku bude rozhodovat likvidační komise, a to na návrh k likvidaci 


odpovědného zaměstnance nebo vedoucího OM. Tento návrh na likvidaci společně s doklady 


prokazující, že se jedná o majetek bez hodnoty, bude předkládán organizačnímu pracovníkovi 


likvidační komise. Likvidační komise poté posoudí, jak bude s tímto majetkem naloženo. Do 


doby vyjádření likvidační komise, povede odpovědný zaměstnanec OM tento majetek v 


operativní evidenci. 


Článek 5 


Odpisování  


5.1 Obecná pravidla pro odpisování 


5.1.1 V souladu s Českým účetním standardem č. 708 - Odpisování dlouhodobého majetku (dále jen 


„ČÚS č. 708“) účetní jednotka od účetního období roku 2011 odepisuje svůj dlouhodobý majetek 


a soubory tohoto majetku. První použití metody odpisování dlouhodobého majetku bylo 


provedeno v účetní závěrce sestavované k 31.12.2011, kdy byla proúčtována hodnota oprávek 


k odpisovanému dlouhodobému majetku jako oceňovací rozdíl při změně metody. Jedná se o 


majetek na účtech: 


012 - Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 


 


013 - Software 


014 - Ocenitelná práva 


019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 


021 – Stavby 


022 - Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 


025 - Pěstitelské celky trvalých porostů 


029 - Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (včetně evidovaných věcných břemen) 


 


 5.1.2 Drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se neodepisuje dle ČÚS 708. 


5.1.3 Účetní jednotka odpisuje dlouhodobý majetek z výše ocenění v účetnictví podle § 25 zákona, 


a to jen do výše tohoto ocenění. V případě nabytí dlouhodobého majetku se zahajuje jeho 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 11 / 21 


odpisování 1. dnem měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém došlo k jeho zařazení do 


užívání. Účetní jednotka účtuje o odpisech měsíčně. Částky odpisů se zaokrouhlují na celé 


koruny nahoru. V případě uvedení dlouhodobého majetku do užívání v průběhu účetního období 


stanoví účetní jednotka poměrnou výši odpisů v tomto účetním období. Od 1.1.2015 účetní 


jednotka při sestavení odpisového plánu stanovuje zůstatkovou hodnotu  0 Kč u každého 


odepisovaného dlouhodobého majetku a zůstatkovou hodnotu ve výši 5 % ocenění v případě 


dlouhodobého majetku SÚ 022 AÚ 0060 (dopravní prostředky) v evidenci účetní jednotky.  


5.2 Způsob odpisování 


5.2.1 Účetní jednotka zvolila jako způsob odpisování způsob rovnoměrný. Pro účely odpisování 


provede účetní jednotka kategorizaci dlouhodobého majetku podle přílohy č. 1 ČÚS č. 708, z 


níž vyplývá určení účetní odpisové skupiny. Dlouhodobý majetek, který není uveden v 


kategorizaci dlouhodobého majetku, zařadí účetní jednotka s přihlédnutím k charakteru majetku 


uváděného v účetních odpisových skupinách nebo podle srovnatelné doby jeho používání. 


Předpokládaná zůstatková doba používání dlouhodobého majetku je stanovena správcem majetku 


se zohledněním zejména na: 


a) charakteristiku dlouhodobého majetku, například materiálovou podstatu a její trvanlivost, 


b) charakter prostředí, ve kterém bude dlouhodobý majetek využíván, například vystavení 


povětrnostním podmínkám, nadzemní uložení či nezastřešení, 


c) stupeň intenzity užívání dlouhodobého majetku, 


d) rychlost morálního zastarávání dlouhodobého majetku, 


e) opotřebení dlouhodobého majetku, jehož není účetní jednotka prvním uživatelem, ale jeho stav 


odpovídá opotřebení v první třetině jeho předpokládané doby používání, 


f) další specifické podmínky používání dlouhodobého majetku nebo jeho individuální vlastnosti. 


 


5.2.2 V případě bezúplatné změny (nabytí nebo pozbytí) dlouhodobého majetku mezi vybranými 


účetními jednotkami (např. pozemkový fond, kraj, ministerstvo, naše nebo cizí PO, apod.) 


nebude tento majetek oceněn reprodukční pořizovací cenou, ale budou převzaty účetní hodnoty 


předávaného majetku (pořizovací cena, oprávky k tomuto majetku).  


5.2.3 V případě nově pořízeného použitého dlouhodobého majetku, s výjimkou případu předání od 


jiné vybrané účetní jednotky, bude sestaven odpisový plán pro zbývající předpokládanou dobu 


používání. Nově pořízeným použitým dlouhodobým majetkem se rozumí takový dlouhodobý 


majetek, který je pořízen již jako užívaný a nachází se ve stavu, který odpovídá opotřebení 


minimálně z jedné třetiny celkové předpokládané doby používání nebo z jedné třetiny celkového 


předpokládaného výkonu za dobu životnosti. 


5.2.4 Předpokládaná doba používání majetku, a tím i odpisový plán, bude stanovena správcem 


majetku. Pokud správce majetku zjistí, např. při inventarizaci dlouhodobého majetku, že 


předpokládaná doba používání dlouhodobého majetku neodpovídá odpisovému plánu, např. v 


souvislosti s aktuálním stavem daného majetku, s technickým zhodnocením, opravami, apod., 


zohlední tuto skutečnost při úpravě odpisového plánu, tedy je nutné zvážit přehodnocení 


zůstatkové doby použitelnosti. 


5.2.5 Pokud v průběhu roku dojde na dlouhodobém majetku k technickému zhodnocení, provede 


správce majetku úpravu odpisového plánu, tedy prodlouží dobu použitelnosti daného majetku, 


dle významnosti tohoto technického zhodnocení. 


5.3 Postup účtování 


5.3.1 O odpisech účtuje účetní jednotka na účet 551 – Odpisy dlouhodobého majetku se 


souvztažným zápisem na příslušný syntetický účet účtové skupiny 07 – Oprávky k 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 12 / 21 


dlouhodobému nehmotnému majetku nebo účtové skupiny 08 – Oprávky k dlouhodobému 


hmotnému majetku. 


5.3.2 V případě dlouhodobého majetku, který je odpisován a byl pořízen zcela nebo částečně z 


investičního transferu, účtuje účetní jednotka současně s odpisem tohoto majetku o časovém 


rozlišení přijatého investičního transferu na účet 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého 


majetku se souvztažným zápisem na příslušný syntetický účet účtové skupiny 67 – Výnosy z 


transferů, a to v částce tohoto odpisu násobené transferovým podílem. V případě, že dojde k 


odvodu dotace, například pro porušení smluvních podmínek, podíl přijatého investičního 


transferu na pořizovací ceně majetku nebude upraven. 


Článek 6  


Ocenění majetku určeného k prodeji a směně 


6.1 Dlouhodobý majetek určený k prodeji nebo směně je oceňován reálnou hodnotou k okamžiku 


usnesení zastupitelstva města o záměru majetek prodat nebo směnit (pozemky a další 


nemovitosti), k okamžiku rozhodnutí rady města o záměru majetek prodat nebo směnit (další 


dlouhodobý majetek, který nepodléhá usnesení zastupitelstva). V případě, že dojde k prodlení 


od data schválení záměru prodeje (usnesení RM, ZM) do doby zjištění ocenění, bude účetní 


jednotka účtovat o ocenění reálnou hodnotou v období, v němž byly zjištěny všechny 


skutečnosti k přecenění (§ 3 zákona o účetnictví). 


6.2 Reálnou hodnotou bude přeceňován majetek určený k prodeji nebo směně: 


a) Pozemky – s hodnotou vyšší než 10 000,- Kč/číslo parcely 


b) Budovy, stavby – se zůstatkovou hodnotou vyšší než  100 000,- Kč 


c) Movité věci – se zůstatkovou hodnotou vyšší než  50 000,- Kč 


d) Umělecké předměty, předměty kulturní hodnoty – všechny případy 


6.3 Majetek přeceněný reálnou hodnotou je přeúčtován k okamžiku přecenění (bod 6.1) na účty 


určené pro evidenci majetku určeného k prodeji nebo ke směně: 


035 – Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 


036 – Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 


Tento majetek není odpisován. V evidenci majetku bude zachována informace o původním 


ocenění majetku dle § 25 zákona o účetnictví a také informace o tom, že je majetek přeceněn 


reálnou hodnotou. Původní ocenění nebude vstupovat do inventur. 


6.4 Ocenění reálné hodnoty majetku vychází z tržní ceny, z hodnoty znaleckého posudku nebo 


kvalifikovaného odhadu, případně ocenění podle zvláštních předpisů tam, kde je reálná hodnota 


objektivně zjistitelná. 


6.5 Vždy k rozvahovému dni (tj. k 31.12.) v rámci řádné inventarizace správce majetku posoudí, 


zda trvá důvod pro ocenění reálnou hodnotou: 


a) Je nutno vyhodnotit, zda trvá záměr účetní jednotky prodat majetek oceněný reálnou 


hodnotou. 


b) Pokud je prodej majetku nepravděpodobný – dojde ke zrušení ocenění reálnou hodnotou 


vytvořením interního dokladu. 


c) Správce majetku přeceněného reálnou hodnotou aktualizuje ocenění reálnou hodnotou, 


pokud vyhodnotí, že jsou důvody pro změnu ocenění reálnou hodnotou. 


6.6 Odpovědnost za podklady k přecenění na reálnou hodnotu, včetně ocenění nese správce 


majetku (odbor). 


6.7 Reálnou hodnotou nebudou přeceňovány: 


a) Zásoby, včetně majetku evidovaného na účtu 901 a 902, který není evidován jako 


dlouhodobý majetek. 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 13 / 21 


b) Krátkodobý finanční majetek a dlouhodobý finanční majetek, který je určen k obchodování. 


c) Záměry prodejů části majetku (část pozemku před zápisem oddělené parcely do KN, část 


stavby apod.). 


Článek 7 


 Vyřazování dlouhodobého majetku  


7.1 Tato směrnice dále stanoví jednotný postup při provádění vyřazování a likvidace movitého 


majetku města a staveb, který pro své opotřebení, poškození nebo zastaralost neslouží ke 


svému účelu, dále pak stanoví postup při rozhodování o prodeji nebo bezúplatném převodu 


majetku hmotné povahy. Je zde též upraveno postavení likvidační komise MMK, která 


dodržování jednotného postupu při provádění vyřazování a likvidace majetku zajišťuje.  


7.2 Likvidační komise 


7.2.1Likvidační komise je zřizována RM. Likvidační komise je tvořena: 


- předsedou – vedoucí OM, 


- členy – vedoucí OE, vedoucí OO, 2 uvolnění funkcionáři, 


-  organizačním pracovníkem – účetní majetku. 


V čele komise stojí předseda. V případě nepřítomnosti předsedy řídí jednání jím pověřený člen 


komise, což se uvádí také v zápise z jednání. Administrativní úkoly komise plní organizační 


pracovník. 


Likvidační komise projednává vyřazování a způsob likvidace movitého majetku. O nakládání s 


nemovitým majetkem rozhoduje zastupitelstvo města, resp. rada města, po projednání v Komisi 


majetkové a bytové dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, Likvidační komise neřeší 


vyřazování pozemků ve správě SMK – toto řeší a předkládá RM (případně ZM) OM. Informace 


o způsobu vyřazení nemovitého majetku dostává Likvidační komise pouze na vědomí. V době 


inventarizace majetku a závazků likvidační komise spolupracuje s ústřední inventarizační komisí 


MMK. 


Likvidační komise projednává návrhy příspěvkových organizací SMK na vyřazení nepotřebného 


majetku v pořizovací ceně nad 10.000,- Kč/1ks na základě předloženého návrhu OM.  


Likvidační komise se schází dle potřeby z rozhodnutí předsedy, jednání svolává organizační 


pracovník komise po domluvě s předsedou na podnět příslušného vedoucího odboru a MPK. 


Jednotliví vedoucí odborů (správci majetku) předloží likvidační komisi příslušnou dokumentaci 


majetku se zdůvodněním vyřazení, s podrobným popisem závady, nefunkčnosti majetku apod.. 


Jednotliví správci majetku před předložením návrhu na vyřazení (viz. Vzor Příloha č.1, Příloha 


č. 2 nebo Příloha č. 3) zváží možnost využitelnosti daného majetku jinými organizacemi 


(příspěvkové organizace, spolky, charitativní organizace). Likvidační komise projednává návrhy 


jednotlivých správců majetku na vyřazení a způsoby likvidace. V případě zcizení majetku nebo 


jeho zničení (např. v důsledku živelné pohromy) předkládají Likvidační komisi jednotliví správci 


majetku pouze informativní zprávu. Na základě vyjádření likvidační komise k vyřazovanému 


majetku, předkládají jednotliví správci majetku návrh na vyřazení a způsob likvidace majetku 


RM, respektive ZM, k rozhodnutí. K objasnění vyřazení či likvidace může komise přizvat 


dotčeného odpovědného pracovníka příslušného odboru MMK a MPK. Jednání likvidační 


komise je neveřejné a členové likvidační komise jsou vázáni mlčenlivostí, a to i po skončení 


členství v komisi. Komise o svém jednání pořizuje zápis, který zpracovává organizační 


pracovník a podepisuje předseda nebo jím pověřený člen komise. Hlasovací právo má v 


likvidační komisi její předseda a členové. Jednání komise je usnášeníschopné, pokud je 


přítomna nadpoloviční většina členů. Za schválený návrh na vyřazení či likvidaci (jednotlivé věci 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 14 / 21 


i skupiny věcí) se považuje ten, pro který hlasovala většina z přítomných členů. Předseda 


hlasuje zpravidla poslední a při rovnosti hlasů je jeho hlas rozhodující. 


7.2.2 Úkoly likvidační komise 


Likvidační komise: 


a) Posuzuje nutnost jiného využití, vyřazení, likvidace majetku s ohledem na jeho poškození, 


neupotřebitelnost či znehodnocení. 


b) Zkoumá možnost zavinění a v takovém případě dává podnět k řešení škodní komisi. 


c) V oprávněných případech navrhuje způsob vyřazení majetku včetně případné fyzické 


likvidace majetku. 


7.3 Návrh na vyřazení 


       Návrh na vyřazení majetku musí obsahovat tyto náležitosti: 


a) Přesnou identifikaci majetku (tj. název, inventarizační číslo, rok pořízení, pořizovací hodnotu, 


zůstatková hodnota, umístění majetku, název odboru, který vedl evidenci), který předkládá 


příslušný vedoucí odboru. V případě majetku, který byl zaveden do evidence majetku již jako 


použitý (starší), uvede odbor i tuto informaci. 


b) U majetku, který má být fyzicky likvidován z důvodu poškození a jehož hodnota převýší částku 


5.000,- Kč/Ks, je nutné k návrhu doložit foto. 


c) Důvod vyřazení a návrh způsobu likvidace, který uvádí příslušný vedoucí odboru. 


d) Vyjádření odborné firmy nebo příslušného vedoucího odboru o neopravitelnosti předmětu, 


rentabilitě případné opravy předmětu navrhovaného k likvidaci. U elektrospotřebičů, 


elektrozařízení apod. je dostačující vyjádření odpovědného zaměstnance, který má odbornou 


způsobilost k těmto úkonům (vyučen v oboru elektro a zkouška dle vyhlášky 50/1978 o odborné 


způsobilosti v elektrotechnice), a který má tento majetek svěřen do správy. Komise může dát 


podnět k zpracování odborného posouzení daného majetku. 


e) Při vyřazení majetku formou prodeje posudek soudního znalce nebo odborný odhad k ceně u 


majetku o pořizovací hodnotě nad 40 000,- Kč bez omezení stáří věci, v ostatních případech 


navrhne prodejní cenu likvidační komise na návrh vedoucího příslušného odboru. 


f) V případě majetku, kde navrhovaný způsob likvidace bude fyzická likvidace, budou v Návrhu na 


vyřazení majetku připojeny podpisy členů DIK, kteří tímto stvrzují, že majetek je skutečně 


poškozen, je neopravitelný, a tudíž je již nevyužitelný. 


g) Způsob vyřazení majetku, který navrhuje likvidační komise 


Způsob vyřazení může být následující: 


- Přímý prodej za cenu dle předchozího odstavce. 


- Bezúplatný převod majetku (darování). 


- Likvidace u subjektu zabývajícího se výkupem druhotných surovin. 


- Likvidace u subjektu zajišťujícího svoz a likvidaci vyřazených věcí a odpadu za úhradu. 


- Přímá fyzická likvidace (v souladu se zákonem o odpadech a jeho prováděcími vyhláškami) 


7.4 Rozhodnutí o vyřazení majetku 


O vlastním vyřazení majetku rozhoduje RM, případně ZM: 


- O prodeji a likvidaci movitého majetku rozhoduje RM, o prodeji a likvidaci nemovitého majetku 


rozhoduje vždy ZM. 


- O bezúplatném převodu majetku v hodnotě do 19 999,99,- Kč pořizovací ceny předmětu 


rozhoduje RM, o bezúplatném převodu majetku od 20 000,- Kč pořizovací ceny předmětu 


rozhoduje ZM. 


- O zmařené investici – jedná se o investice na pořízení dlouhodobého majetku, ve kterých se 


nebude nadále pokračovat a jsou proúčtovány na účtech Nedokončeného a Pořizovaného 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 15 / 21 


dlouhodobého majetku, taková investice je následně přeúčtována na účet 547 – Manka a škody 


pod analytický účet 0001 – Zmařené investice. 


- O zmařené investice na pořízení movitého majetku v hodnotě do 20 000,- Kč – rozhoduje RM. 


- O zmařené investici na pořízení movitého majetku v hodnotě nad 20 000,- Kč – rozhoduje ZM. 


- Zmařená investice na pořízení nemovitého majetku – rozhoduje vždy ZM. 


Vyřazení majetku je provedeno v souladu s rozhodnutím výše uvedených orgánů učiněného na 


návrh likvidační komise. V případě zcizeného nebo zničeného majetku je zpracována 


informativní zpráva o vyřazení majetku. 


Dokladem o vyřazení se rozumí rozhodnutí RM, ZM. 


Dokladem o likvidaci se rozumí: 


a) Kupní smlouva, faktura nebo doklad o zaplacení při prodeji majetku. 


b) Doklad o výkupu věci u subjektu zabývajícího se výkupem druhotných surovin. 


c) Doklad o zaplacení nákladů spojených s likvidací u subjektu zajišťujícího svoz a likvidaci 


vyřazených věcí a odpadu za úhradu nebo doklad o převzetí firmou zajišťující likvidaci. 


d) Protokol o fyzické likvidaci. 


             Protokol o fyzické likvidaci věci se vyhotovuje v případě vyřazení majetku přímou fyzickou 


likvidací, která musí být provedena po schválení vyřazení za přítomnosti nejméně 2 členů DIK 


daného správce majetku. Protokol musí obsahovat identifikaci likvidované věci, místo a způsob 


likvidace a jmenovitý seznam účastníků včetně podpisů. 


Článek 8  


Závěrečná ustanovení 


8.1 Tato Směrnice ruší Směrnici pro hospodaření s majetkem účinnou ode dne 16.6.2016. 


8.2 Tato směrnice byla schválena Usnesením Rady města Karviné č. ……. ze 11. 01. 2017 a nabývá 


účinnosti dne 12. 01. 2017. 


Tomáš Hanzel v. r. 


primátor 


Ing. Jan Wolf v. r. 


náměstek primátora  







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 16 / 21 


Příloha č. 1  


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                              Návrh č.   


MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 


LIKVIDAČNÍ KOMISE 


NÁVRH NA VYŘAZENÍ MAJETKU dlouhodobého odpisovaného 


NÁZEV ODBORU  


NÁZEV MAJETKU  


UMÍSTĚNÍ MAJETKU  


INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU  


MAJETKOVÝ ÚČET (např. 013, 021, 022 ……)  


ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  


POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU CELKEM V 


KČ 


 


- účet 013  


- účet 019  


- účet 021  


- účet 022  


- účet 029  


- účet 036  


ZŮSTATKOVÁ HODNOTA MAJETKU KE DNI 


NÁVRHU V KČ 


 


- účet 013  


- účet 019  


- účet 021  


- účet 022  


- účet 029  


- účet 036  


POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ 


                         - DOTAČNÍHO TITULU 


 


DŮVOD VYŘAZENÍ (LIKVIDACE) MAJETKU 


(PODROBNÝ POPIS POŠKOZENÍ, PODROBNÁ SPECIFIKACE 


DŮVODU VYŘAZENÍ) 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 17 / 21 


NAVRHOVANÝ ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU 


( NAPŘ. FYZICKÁ LIKVIDACE, ODPRODEJ, DAR …………..) 


 


POZNÁMKA  


Předseda DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


  


PŘÍLOHA: např. soupis vyř. majetku dle majetkových účtů (EXCEL), fotodokumentace majetku, posudek soudního 


znalce, odborný odhad, posouzení odborné firmy o nerentabilnosti opravy atd. 


V Karviné dne …………………… 


          …………………………………………………………………. 


                                                                                                                           Správce majetku  


V Karviné dne …………………… 


         ………………………………………………………………….. 


                                                                                                              Ekonom (správce rozpočtu) odboru 


V Karviné dne …………………….                                           


………………………………………………………………….. 


                                                                                                                            Vedoucí oddělení 


V Karviné dne ……………………. 


…………………………………………………………………… 


                                                                                                                            Vedoucí odboru                                                         


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 18 / 21 


Příloha č. 2 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                              Návrh č.  ……………………  


MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 


LIKVIDAČNÍ KOMISE 


NÁVRH NA VYŘAZENÍ MAJETKU dlouhodobého neodpisovaného 


NÁZEV ODBORU  


NÁZEV MAJETKU  


UMÍSTĚNÍ MAJETKU  


INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU  


MAJETKOVÝ ÚČET (např. 028, 901 ………)  


ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  


POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU CELKEM V 


KČ 


 


- účet 018  


- účet 028  


- účet 032  


- účet 901 (30/3)  


- účet 902 (30/1; 30/2)  


POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ 


                         - DOTAČNÍHO TITULU 


 


DŮVOD VYŘAZENÍ (LIKVIDACE) MAJETKU 


(PODROBNÝ POPIS POŠKOZENÍ, PODROBNÁ SPECIFIKACE 


DŮVODU VYŘAZENÍ) 


 


NAVRHOVANÝ ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU 
(NAPŘ. FYZICKÁ LIKVIDACE, ODPRODEJ, DAR ………….) 


 


POZNÁMKA  


Předseda DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 19 / 21 


Člen DIK Podpis: 


Člen DIK Podpis: 


  


PŘÍLOHA: např. soupis vyř. majetku dle majetkových účtů (EXCEL), fotodokumentace majetku, posudek soudního 


znalce, odborný odhad, posouzení odborné firmy o nerentabilnosti opravy atd. 


V Karviné dne …………………… 


…………………………………………………………………. 


                                                                                                                           Správce majetku  


V Karviné dne …………………… 


………………………………………………………………….. 


                                                                                                              Ekonom (správce rozpočtu) odboru 


V Karviné dne …………………….                                           


………………………………………………………………….. 


                                                                                                                            Vedoucí oddělení 


V Karviné dne ……………………. 


…………………………………………………………………… 


                                                                                                                            Vedoucí odboru                                                          







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 20 / 21 


Příloha č. 3 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ                                                                        


MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 


LIKVIDAČNÍ KOMISE 


VYŘAZENÍ MAJETKU – NA VĚDOMÍ LIKVIDAČNÍ KOMISI 


NÁZEV ODBORU  


NÁZEV MAJETKU  


UMÍSTĚNÍ MAJETKU  


INVENTÁRNÍ ČÍSLO MAJETKU  


MAJETKOVÝ ÚČET (např. 028, 021, 022 ….)  


ROK POŘÍZENÍ MAJETKU  


POŘIZOVACÍ HODNOTA MAJETKU  


POŘÍZENO Z - VLASTNÍCH ZDROJŮ 


                        -  DOTAČNÍHO TITULU 


 


ZŮSTATKOVÁ HODNOTA MAJETKU KE DNI 


VYŘAZENÍ 


 


PRODEJNÍ CENA MAJETKU  


USNESENÍ RM, ZM   


VYŘAZENO KE DNI  


DŮVOD A ZPŮSOB VYŘAZENÍ MAJETKU  


POZNÁMKA  


PŘÍLOHA: INV. KARTA MAJETKU, SOUPIS MAJETKU (EXCEL), USNESENÍ RM, ZM, SMLOUVA ATD. 


V Karviné dne …………………… 


…………………………………………………………………. 


                                                                                                                           Správce majetku  


V Karviné dne …………………… 


………………………………………………………………….. 


                                                                                                             Ekonom odboru (správce rozpočtu) 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● pro hospodaření s majetkem Strana 21 / 21 


V Karviné dne …………………….                                           


………………………………………………………………….. 


                                                                                                                            Vedoucí oddělení 


V Karviné dne ……………………. 


…………………………………………………………………… 


                                                                                                                            Vedoucí odboru                                                         












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek Strana 1 / 13 


 


Směrnice 


k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek 


Schváleno: 11.01.2017 


Účinnost: 12.01.2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Tato směrnice upravuje bližší postup statutárního města Karviné (dále jen "město") a jeho 


příspěvkových organizací:  


1.1.1 při zadávání veřejných zakázek (dále jen "VZ") dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 


veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o VZ"),  


1.1.2 při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (do 2 mil. Kč VZ na dodávky či služby, 


do 6 mil. Kč u VZ na stavební práce), dle zákona o VZ.  


Článek 2  
Vymezení pojmů a zkratek 


2.1 Osobami zúčastněnými při zadávání zakázky (dále jen "zúčastněné osoby") jsou:  


2.1.1 Zadavatel - město nebo příspěvková organizace.  


2.1.2 Správce - vedoucí odboru, ředitel městské policie nebo ředitel příspěvkové organizace.  


2.1.3 Jiné osoby - všechny ostatní osoby zúčastněné při zadávání VZ, zejména členové 


hodnotící komise a jejich náhradníci, účastníci a ostatní.  


2.1.4 Řídící odbor MMK – odbor příslušný dle organizačního řádu MMK plnit úkoly uložené 


zřizovatelem ve vztahu k příspěvkovým organizacím 


2.2 Použité zkratky:  


 - OM – Odbor majetkový Magistrátu města Karviné 
- ZŠ - základní škola, příspěvková organizace zřízená městem  


  - MŠ - mateřská škola, příspěvková organizace zřízená městem  
  - MěDK - Městský dům kultury Karviná  
  - RKK - Regionální knihovna Karviná  
  - SSK - Sociální služby Karviná  
 - PO – příspěvková organizace 
 
2.3  Doporučené vzory:  


Vzory uvedené v přílohách k této směrnici jsou vzory doporučené. V procesu zadávání veřejných 


zakázek mohou být využity vzory dodané externím dodavatelem, jestliže splňují podmínky 


zákona o VZ a této směrnice. 


  



aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3279







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek Strana 2 / 13 


 
 


Článek 3  
Veřejné zakázky (vyjma VZ malého rozsahu)  


3.1 Působnost osob zúčastněných při zadávání veřejných zakázek: 


3.1.1 Působnost správce:  


a) podepisuje písemnosti spojené s administrativními úkony při zadávání zakázky,  


b) vyhotovuje informativní přehled o připravovaných veřejných zakázkách vyjma zakázek 


malého rozsahu pro jednání RM/ZM,  


c) ve spolupráci s příslušným členem ZM, který byl pro výkon funkce dlouhodobě uvolněn 


(dále jen věcně příslušný uvolněný funkcionář), připravuje materiál k projednání a 


schválení záměru zadat veřejnou zakázku,  


d) na základě rozhodnutí věcně příslušného uvolněného funkcionáře správce zajistí 


provádění zadávacího řízení vlastními zaměstnanci anebo dodavatelsky,  


e) po předchozím schválení věcně příslušným uvolněným funkcionářem předkládá RM 


materiál (neplatí pro příspěvkové organizace) - záměr zadat veřejnou zakázku, který 


bude obsahovat zejména:  


- název zakázky, předmět a typ zakázky, stručný popis zakázky,  
- druh zadávacího řízení vč. odůvodnění jeho použití,  
- předpokládanou hodnotu zakázky,  
- termíny, zejména předpokládanou dobu plnění zakázky, hodnotící kritéria,  
- zda je zakázka rozdělena na části, 


f) o přípravě zadávacího řízení a předkládaném materiálu RM správce informuje 


uvolněného funkcionáře, jemuž byly rozhodnutím ZM svěřeny úkoly v oblasti realizace 


veřejných zakázek (dále jen "určený uvolněný funkcionář"),  


g) vyhotoví anebo nechá zpracovat dodavatelsky kompletně zadávací dokumentaci 


včetně kvalifikačních předpokladů, kritérií hodnocení a obchodních podmínek. 


Podklady pro zadávací dokumentaci projedná s věcně příslušným uvolněným 


funkcionářem (u zadávacího řízení prováděného externí právnickou osobou nejpozději 


do doby předání podkladů k zadávací dokumentaci této právnické osobě). Před 


zařazením obchodních podmínek do zadávací dokumentace správce při sestavení 


těchto obchodních podmínek vychází z platných vzorů smluv, které vydává oddělení 


právní a kontrolní. Pokud na příslušnou zakázku není zpracován vzor smlouvy, je třeba 


tyto obchodní podmínky konzultovat individuálně s oddělením právním a kontrolním 


ještě před zařazením obchodních podmínek do zadávací dokumentace,  


h) zajistí splnění uveřejňovací povinnosti zadavatele dle zákona o VZ, zejména uveřejní 


na profilu zadavatele textové části zadávací dokumentace, písemné zprávy zadavatele, 


smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků (nebyla-li 


tato povinnost splněna dle jiného předpisu), výši skutečně uhrazené ceny za plnění 


veřejné zakázky. Správce podepisuje písemnosti a úkony, které byly schváleny 


v orgánech města a jejichž prostřednictvím dochází k plnění uveřejňovací povinnosti 


zadavatele. 


 


3.1.2 Působnost RM:  


RM činí všechny rozhodovací úkony zadavatele, zejména:  


a) rozhoduje o schválení záměru zadat příslušnou VZ,  


b) na návrh správce jmenuje hodnotící komisi včetně náhradníků,  


c) rozhoduje o zrušení zadávacího řízení,  


d) rozhoduje o vyloučení nebo odmítnutí účastníků,  


e) rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření příslušné k usnesení přiložené 


smlouvy, případně o odkládací podmínce v případě postupu dle § 122 odst. 3 


zákona o VZ. 


f) rozhoduje o námitkách.  



aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek Strana 3 / 13 


 
 


 


Pokud zákon stanoví v rámci vyhrazené působnosti zastupitelstva, že ZM rozhoduje o uzavření 
smlouvy na příslušnou veřejnou zakázku, pak ZM rozhoduje namísto RM o záměru zadat 
veřejnou zakázku a o výběru nejvhodnější nabídky.  


  
3.2 Hodnotící komise  


Hodnotící komise je minimálně 5-ti členná se stejným počtem náhradníků a nejméně jednu třetinu 


komise tvoří osoby s příslušnou odbornou způsobilostí, je-li to odůvodněno předmětem VZ. 


Hodnotící komise musí mít vždy lichý počet členů. Členem komise musí být zástupce správce a 


člen ZM.  


Komise sepisuje Protokol o jednání hodnotící komise (vzor č. 2), Zprávu o posouzení a hodnocení 


nabídek (vzor č. 4).  


Hodnotící komise provádí také otevírání obálek a sepisuje Protokol o otevírání obálek (vzor č. 1) 


Rada může pověřit Hodnotící komisi posouzením nabídek a posouzením splnění podmínek účasti 


vybraného dodavatele po předložení dokladů podle ust. § 122 odst. 3 zákona o VZ. 


 
3.3 Písemnosti  


Veškeré písemnosti přijímané v souvislosti se zadáváním VZ se podávají výlučně přes podatelnu, 


elektronickou podatelnu nebo datovou schránku. V případě přijímaní nabídek (na obálce je 


uveden název VZ) podatelna obálku označí podacím razítkem a časem doručení.  


Článek 4 
Veřejné zakázky malého rozsahu  


4.1 Rada města Karviné svěřuje působnost zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 


zadávaných městem určenému uvolněnému funkcionáři a správcům níže uvedeným způsobem:  


4.1.1 Zakázky do 200.000,-Kč (bez DPH): správce zajišťuje přímé zadání zakázky. 


4.1.2 Zakázky nad 200.001,- Kč do 2.000.000,- Kč (bez DPH) na dodávky a služby nebo do  


6.000.000,- Kč (bez DPH) u zakázek na stavební práce: správce zjistí cenu a podmínky 


předmětu zakázky v místě obvyklé a připraví seznam nejméně 3 vhodných dodavatelů, 


je-li to objektivně možné, případně vhodné. Správce spolu s určeným uvolněným 


funkcionářem vybere dodavatele a z jednání sepíše protokol (vzor č. 3. 


4.2 Správce podepisuje smlouvu s vybraným dodavatelem a není-li stanoveno jinak, také všechny 


písemnosti spojené s procesem zadávání zakázky malého rozsahu. Je-li k plnění předmětu 


smlouvy třeba udělit plnou moc, tuto udělí a podepisuje správce.  


4.3 Veřejné zakázky malého rozsahu musí být zadávány dle ustanovení zákona o VZ, a to zejména 


v souladu se zásadami transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.  


4.4 Stanoví-li poskytoval dotace příjemcům zvláštní pravidla pro zadávání zakázek malého rozsahu, 


postupuje správce dle těchto pravidel a ustanovení této směrnice se použijí přiměřeně. 


Článek 5  
Zvláštní ustanovení pro příspěvkové organizace  


5.1 Při zadávání zakázek jsou příspěvkové organizace povinny postupovat dle zákona o VZ a v 


souladu s touto směrnicí, nestanoví-li RM jinak.  


5.2 Úkoly zadavatele plní u příspěvkových organizací ředitel.  


5.3 U všech zakázek nad 200.000,- Kč bez DPH musí být uzavřena písemná smlouva. Smlouvu 


s vybraným dodavatelem podepisuje ředitel příspěvkové organizace. 


5.4 Postup příspěvkové organizace při zadávání veřejných zakázek  


5.4.1 Veřejné zakázky (vyjma veřejných zakázek malého rozsahu) 



aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek Strana 4 / 13 


 
 


a) Záměr zadat veřejnou zakázku jsou ředitelé příspěvkových organizací povinni vždy 


předem projednat s vedoucím řídícího odboru MMK nebo vedoucí Odboru majetkového 


MMK (v případě, že se bude jednat o veřejnou zakázku na stavební práce, dodávky a 


služby týkající se dlouhodobého majetku) a s určeným uvolněným funkcionářem.  


b) Každý rozhodovací úkon zadavatele je ředitel příspěvkové organizace povinen vždy 


předem projednat s vedoucím řídícího odboru MMK nebo vedoucí Odboru majetkového 


MMK (příslušné dle bodu 5.4.1 a)) a určeným uvolněným funkcionářem, kteří musí s 


provedením úkonu vyslovit písemně nebo elektronicky s elektronickým podpisem 


souhlas. Jestliže vedoucí řídícího odboru MMK nebo určený uvolněný funkcionář 


odmítnou udělit souhlas s úkonem, bude o úkonu rozhodovat RM. 


5.4.2 Veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky a služby 


a) Zakázky do 50.000,-Kč (bez DPH): budou zadávány jednotlivými řediteli přímo při 


dodržování pravidel dobrého hospodáře. O provedení zakázky a skutečné ceně 


informuje ředitel řídící odbor MMK, a to do 10 pracovních dnů od skončení zakázky 


(vzor č. 5). Platí pro ZŠ a MŠ zřízené městem. 


b) Zakázky od 50.001 Kč do 200.000,- Kč bez (DPH): budou připraveny a vyhodnoceny 


jednotlivými řediteli. Před zadáním zakázky bude předložen k odsouhlasení předmět a 


rozsah zakázky (vzor č. 6). O vyhodnocení a provedení zakázky a skutečné ceně bude 


ředitel informovat řídící odbor MMK do 10 pracovních dnů od dokončení zakázky (vzor 


č. 5). Platí pro ZŠ a MŠ zřízené městem. 


c) Zakázky do 200.000,-Kč (bez DPH): ředitel zajišťuje přímé zadání zakázky a 


podepisuje příslušnou smlouvu (objednávku).. O provedení zakázky ředitel písemně 


informuje řídící odbor MMK do 10 pracovních dnů od dokončení zakázky. Platí pro 


MěDK, RKK, SSK.   


d) Zakázky od 200.001,- Kč do 2.000.000,-Kč (bez DPH), budou připravovány ve 


spolupráci ředitele a řídícího odboru MMK na základě písemné žádosti příspěvkové 


organizace o Souhlas s realizací zakázky (vzor č. 7). Ředitel ve spolupráci s řídícím 


odborem MMK zjistí cenu a podmínky předmětu zakázky v místě obvyklé a připraví 


seznam nejméně 3 vhodných dodavatelů, je-li to objektivně možné, případně vhodné. 


Ředitel spolu s vedoucím řídícího odboru MMK vyberou dodavatele. Z jednání ředitel 


sepíše protokol (vzor č. 3). Platí pro ŽŠ, MŠ, MěDK, RKK, SSK. 


5.4.3 Veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, dodávky a služby týkající se 


dlouhodobého majetku. 


Ředitel příspěvkové organizace postupuje obdobně dle bodu 5.4.2 Směrnice. Při 


zadávání zakázky ředitel spolupracuje namísto řídícího odboru MMK s Odborem 


majetkovým MMK. 


Článek 6 
Závěrečná ustanovení  


6.1 Veřejné zakázky zadávané před účinností této směrnice se dokončí dle dosavadní směrnice.  


6.2 Touto směrnicí se ruší a nahrazuje Směrnice k aplikaci zákona o veřejných zakázkách ze dne 


30. 04. 2013 včetně všech jejích pozdějších změn.  


6.3 Tato směrnice byla schválena Radou města Karviné, usnesením č. ……….. ze dne 11. 01. 2017 


a nabývá účinnosti dnem 12. 01. 2017  


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 



aspi://module='ASPI'&link='137/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek Strana 5 / 13 


 
 


Vzor č. 1 


PROTOKOL O OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 


Sepsaný dne ……………. při otevírání obálek s nabídkami při veřejné zakázce 


Název zakázky: .....................................................................................................................  


 ...............................................................................................................................................   


 


Evidenční č. zakázky ……………….vyhlášené dne ……………………. v Karviné, formou 


…………………………………………………………….. 


(způsob zadání veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 


ve znění pozdějších předpisů) 


Zadavatel: statutární město Karviná 


 Fryštátská 72/1 


 733 24  Karviná – Fryštát 


 


Přítomní členové komise pro otevírání obálek: 


 


1. ................................................................................................... - předseda komise 


 


2. ...................................................................................................  


 


3. ...................................................................................................  


 


4. ...................................................................................................  


 


5. ...................................................................................................   


 


Další přítomní: 


viz listina přítomných uchazečů 


 


Členové komise zkontrolovali, zda všichni přítomní mají právo účastnit se jednání komise a otevírání 


obálek s nabídkami a konstatuje, 


že……………………………………………………………………………………………………. 


Zadavatel přijal do konce lhůty pro podání nabídek dne …………………. do …………………. hod. 


………… nabídek. Po této lhůtě bylo podáno ………………… nabídek. Komise před vlastním otevíráním 


obálek provedla kontrolu nabídek a konstatuje, že všechny obálky s nabídkami jsou/nejsou uzavřeny 


tak, že se z nich obsah dá/nedá vyjmou a že jejich označení a způsob podání odpovídá/neodpovídá 


ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  


Komise ověřila, že označení obálek s nabídkami odpovídá seznamu podaných nabídek, který byl komisi 


předán zadavatelem a  přistoupila k otevírání obálek s nabídkami v pořadí, v jakém byly zadavateli 


doručeny. 


 


 


 


Nabídka č. ………………….*) 


Název/ Jméno a příjmení uchazeče: 


Právní forma uchazeče (jen u PO): 


Datum narození uchazeče (jen u FO): 


Sídlo/místo podnikání uchazeče: 


IČ: 


DIČ (bylo-li přiděleno): 


Nabídka byla podána: písemně/elektronicky 







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek Strana 6 / 13 


 
 


U elektronicky podané nabídky: 


- Nabídka je/není autentická 


- S nabídkou bylo/nebylo před otevřením manipulováno 


- Postup při otevření elektronické nabídky: 


 


 


 


 


U písemně podané nabídky: 


Kontrola před otevřením obálky: nabídka VYHOVĚLA  /  NEVYHOVĚLA  


Kontrola formální správnosti a úplnosti nabídky: 


- nabídka byla zpracována v požadovaném jazyce: ANO  /  NE 


- návrh smlouvy byl podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče: ANO  /  NE 


 


Nabídková cena: 


Informace o údajích z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným dílčím hodnotícím kritériím: 


 


 


 


Před otevřením další obálky byla přítomným účastníků otevírání obálek přečtena příslušná část 


protokolu. 


 
*)Údaje o nabídce se uvádějí v daném rozsahu pro každou nabídku 


 


 


Otevírání obálek s nabídkami bylo ukončeno dne ………….. v …………… hod. Všechny přijaté nabídky 


byly při jednáni otevřeny. 


 


Komise vyřadila tyto nabídky: 


Nabídka č.: 


Název/ jméno a příjemní uchazeče: 


Důvod vyřazení z dalšího posuzování: 


 


 


 


 


 


Členové komise svým podpisem stvrzují správnost a úplnost uvedených údajů. 


Karviná dne …………………………… 


 


 


 


předseda komise   


člen komise  člen komise 


člen komise  člen komise 


 


  







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek Strana 7 / 13 


 
 


Vzor č. 2 


PROTOKOL O JEDNÁNÍ HODNOTÍCÍ KOMISE 


 


Sepsaný dne ……………… při jednání hodnotící komise o veřejné zakázce 


 


Název zakázky: .....................................................................................................................  


 ...............................................................................................................................................   


 


Evidenční č. zakázky …………………..vyhlášené dne ……………………. v Karviné, formou 


…………………………………………………………….. 


(způsob zadání veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 


ve znění pozdějších předpisů) 


Jednání hodnotící komise (dále jen „komise“) bylo dne …………….. řádně svoláno 


(kým)…………………………………………………. 


 


Přítomní členové komise: 


 


1. ................................................................................................... - předseda komise 


2. ................................................................................................... - místopředseda 


3. ...................................................................................................  


4. ...................................................................................................  


5. ...................................................................................................   


 


Program jednání: 


1. Volba předsedy a místopředsedy komise 


2. ...  


 


K průběhu jednání: 


(pozn. V průběhu jednání se uvádí výsledek hlasování v každém jednotlivém případě. V případě, že 


některý člen zastává jiný názor než je názor většiny, uvádí se v protokolu jeho názor s odůvodněním.) 


 


 


Členové komise svým podpisem stvrzují správnost a úplnost uvedených údajů. 


V Karviné dne ………………….. 


 


 


předseda komise   


člen komise  člen komise 


člen komise  člen komise 


 


  







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek Strana 8 / 13 


 
 


Vzor č. 3 


PROTOKOL O JEDNÁNÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 


(veřejná zakázka malého rozsahu) 


 


 


Dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a ve 


smyslu Směrnice k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek, rozhodl …………….. (správce*) 


spolu s …………………..**)  o zadání zakázky malého rozsahu: 


 


 


(název zakázky) 


 


Dodavateli: 


Název/ Jméno a příjmení uchazeče: 


Právní forma uchazeče (jen u právnické osoby): 


Datum narození uchazeče (jen u fyzické osoby): 


Sídlo/místo podnikání uchazeče: 


IČ: 


DIČ (bylo-li přiděleno): 


 


 


Správce připravil v souladu se Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek seznam vhodných dodavatelů 


schválený určeným uvolněným funkcionářem dne…. 


Při rozhodování o zadání veřejné zakázky malého rozsahu byly posuzovány tyto nabídky: 


 


1. Dodavatel: 


Nabídková cena/ další hodnotící kritéria 


 


2. Dodavatel: 


Nabídková cena/ další hodnotící kritéria 


 


3. Dodavatel: 


Nabídková cena/ další hodnotící kritéria 


 


 


Při rozhodnutí o výběru dodavatele byl zhodnocen fakt, že výše uvedený dodavatel 


………………………. (popis skutečností zásadních pro výběr dodavatele např. nejnižší ceny, lepší 


servis, ověřené reference). 


 


Karviná dne …………………….. 


 


 


 


 
 


 správce 


*) Správcem na MMK – vedoucí odboru, u příspěvkové organizace – ředitel 


**) na MMK – určený uvolněný funkcionář, u příspěvkové organizace – vedoucí řídícího odboru MMK u dodávek a služeb, vedoucí OM u stavebních prací, 


dodávek a služeb týkajících se dlouhodobého majetku. 


  







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek Strana 9 / 13 


 
 


Vzor č. 4 


ZPRÁVA O POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 


§ 119 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 


 


Název zakázky: .....................................................................................................................  


 ...............................................................................................................................................   


 


Evidenční  č. zakázky ……………………. Vyhlášené dne ………………… formou 


…………………………………………………………….. 


(způsob zadání veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 


ve znění pozdějších předpisů) 


Zadavatel: statutární město Karviná 


 Fryštátská 72/1 


 733 24  Karviná – Fryštát 


 zastoupen: Tomášem Hanzlem, primátorem 


 


(U jiného zadavatele je třeba uvést název zadavatele, sídlo, IČ a osobu oprávněnou za zadavatele 


jednat) 


 


Seznam posuzovaných nabídek: 


Nabídka 
č. 


Název/jméno a příjmení dodavatele 
IČ/dat. nar. 
dodavatele 


Datum podání 
nabídky 


Čas podání 
nabídky 


     


     


     


     


     


 


 


Seznam nabídek, které byly hodnotící komisí ze zadávacího řízení vyřazeny: 


Nabídka 
č. 


Důvod vyřazení nabídky 


  


  


  


  


 


Popis hodnocení nabídek včetně odůvodnění: 


 


 


 


Hodnocení nabídek v rámci jednotlivých hodnotících kritérií: 


 


 


 


Výsledek hodnocení – pořadí nabídek: 


Nabídka 
č. 


Název/ jméno a příjemní dodavatele 


  


  


  


  


 


Složení hodnotící komise a podpisy členů hodnotící komise: 







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek Strana 10 / 13 


 
 


Jméno a 
příjemní 


Společnost/organizace vůči níž 
je člen komise 


v pracovněprávním či 
obdobném vztahu 


č. OP 
člena 


Datum 
podpisu 
zprávy 


podpis 


     


     


     


     


     


 


Ostatní informace o posouzení a hodnocení nabídek: 


 


 


 


Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek byla předána zadavateli dne………………………. 


 


  







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek Strana 11 / 13 


 
 


Vzor č. 5 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Magistrát města Karviné 
Odbor …….. 
 
adresa po písemný kontakt:  Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát  


vyřizující zaměstnanec  za SMK:  (jméno, příjmení a kontakt na pověřeného zaměstnance MMK) 
 


OZNÁMENÍ O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DO 200.000,- Kč bez DPH 


Dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a 


v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek, byla provedena akce pod 


názvem: 


…………….................................................................................................................................................
..................................................................................................................................... 
 
OZNAMOVATEL: 
(název, sídlo, IČ, telefonní spojení, příp. e-mail) 


...................................................................................................................................................................


..................................................................................................................................... 
 
 
CENA AKCE: 
(cena bez DPH, výše DPH a cena celkem včetně DPH) 
...................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................... 
 
DOPLŇUJÍCÍ SDĚLENÍ: 
(vyjádření ředitele příspěvkové organizace, podstatné informace k průběhu zakázky, zejména vybraný 
dodavatel, začátek realizace, termín ukončení realizace, kontrolní dny aj.) 
...................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................... 
 
Datum: ......................... ..........................................  
 podpis oznamovatele 
Přílohy:   


- Fotodokumentace poškození, technického stavu, nového stavu 
- Opravenky, posudky 
- Vybraný uchazeč, seznam obeslaných uchazečů a následně obdržených nabídek 
- Vítězná cenová nabídka 


 


 
  







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek Strana 12 / 13 


 
 


Vzor č. 6 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Magistrát města Karviné 
Odbor ……. 
 
adresa po písemný kontakt:  Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát  


vyřizující zaměstnanec za SMK:  (jméno, příjmení a kontakt na pověřeného zaměstnance MMK) 


ŽÁDOST O ODSOUHLASENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK  


VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (OD 50 001 KČ DO 200 000 KČ BEZ DPH) 


Dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se Směrnicí k aplikaci zákona o veřejných zakázkách, Vás žádáme o odsouhlasení níže 
uvedeného předmětu a rozsahu plnění pro akci pod názvem: 
…………….................................................................................................................................................
..................................................................................................................................... 
 
ŽADATEL: 
(název, sídlo, IČ, telefonní spojení, příp. e-mail) 


...................................................................................................................................................................


..................................................................................................................................... 
 
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ AKCE: 
(stručný popis, naléhavost, forma řešení, důvod) 


...................................................................................................................................................................


..................................................................................................................................... 
 
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU A ROZSAHU AKCE: 
(doplňující informace nevyplývající z příloh) 
...................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................... 
 
Datum: ......................... ..........................................  
 podpis žadatele 
Přílohy:   
 - návrh řešení, situační nákres 
 - položkový rozpočet,  
 - specifikace materiálů a zařízení 
  


 
Stanovisko vedoucí řídícího odboru MMK**): souhlasím – nesouhlasím 
 
Datum: ......................... 
 
 
 ………..…………………… 
  
 vedoucí řídícího odboru MMK 
 
*   nehodící se škrtněte 
** u zakázek na stavební práce, dodávky a služby týkající se dlouhodobého majetku se vyjadřuje vedoucí OM MMK 
  







Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek Strana 13 / 13 


 
 


Vzor č. 7 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Magistrát města Karviné 
Odbor ………. 
 
adresa po písemný kontakt:  Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát  
 
vyřizující zaměstnanec za SMK:  (jméno, příjmení a kontakt na pověřeného zaměstnance MMK) 


 


ŽÁDOST O SOUHLAS S REALIZACÍ AKCE (NAD 200 001 KČ BEZ DPH) 
(např. opravy, odstranění havárie, stavební úpravy, modernizace, rekonstrukce) 


………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
 
ŽADATEL: 
(název, sídlo, IČ, telefonní spojení, příp. e-mail) 


...................................................................................................................................................................


..................................................................................................................................... 
 
  
POPIS A ZDŮVODNĚNÍ AKCE: 
(stručný popis, naléhavost, forma řešení, důvod) 


...................................................................................................................................................................


...................................................................................................................................................................


...................................................................................................................... 
 
 
FINANČNÍ NÁROČNOST A ZDROJE FINANCOVÁNÍ: 
(očekávaná výše finančních výdajů a jejich krytí z provozních prostředků, investičního fondu, rezervního fondu)   
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Datum: ......................... ..........................................  
 
 podpis žadatele 
 
 
Přílohy:   - projektová dokumentace a položkový rozpočet (pro stavební práce) 


- fotodokumentace poškození, technického stavu 
  - návrh řešení, situační nákres, specifikace a rozpočet (pro služby a dodávky 
  - návrh vhodných uchazečů 


 
 
Stanovisko vedoucí řídícího odboru MMK**): souhlasím – nesouhlasím*) 
 
Datum: ......................... 
 
 ………..…………………… 
 vedoucí řídícího odboru MMK 
 


*   nehodící se škrtněte 
** u zakázek na stavební práce, dodávky a služby týkající se dlouhodobého majetku se vyjadřuje vedoucí OM MMK  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Členové rady města 


jméno pevná složka příplatek celkem Kč 


Antalová Naděžda 4.949,- 731,- 5.680,- 


Bičej Petr, Mgr. 4.949,- 731,- 5.680,- 


Kwiczalová Danuta 4.949,- 731,- 5.680,- 


Orszulik Radek 4.949,- 731,- 5.680,- 


Tomková Marcela 4.949,- 731,- 5.680,- 


Závacký Dalibor, Ing. 4.949,- 731,- 5.680,- 


 


Předsedové výborů ZM 


jméno název výboru pevná 
složka příplatek celkem Kč


Gallik Tomáš pro národnostní menšiny  3.479,- 731,- 4.210,- 


Gebauer Martin, MUDr. kontrolní 3.479,- 731,- 4.210,- 


Mikula Petr, Ing. finanční 3.479,- 731,- 4.210,- 


 


Předsedové komisí RM 


jméno název komise pevná 
složka příplatek celkem Kč


Hujík Aleš, Mgr. majetková a bytová 3.479,- 731,- 4.210,- 


Hort Petr tělovýchovy a sportu 3.479,- 731,- 4.210,- 


Janík Antonín, Ing. pro architekturu a územní rozvoj 3.479,- 731,- 4.210,- 


Javorčík Tomáš, Mgr. životního prostředí 3.479,- 731,- 4.210,- 


Majewski Josef dopravy 3.479,- 731,- 4.210,- 


Olajec Libor, Mgr. pro výchovu a vzdělávání 3.479,- 731,- 4.210,- 


Matykiewicz Eduard bezpečnostní a prevence 3.479,- 731,- 4.210,- 


Pawlica Miloslav, Bc. 


zkušební komise pro zajištění 
přípravy a průběhu zkoušek 
provozovatelů a řidičů taxislužeb 
dle OZV č. 5/2013 


3.479,- 731,- 4.210,- 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3280







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


Členové výborů ZM a komisí RM 


jméno název výboru nebo komise pevná 
složka příplatek celkem Kč


Barák Antonín bezpečnostní a prevence 1.169,- 731,- 1.900,- 


Brdíčko Ondřej, Ing. kontrolní 1.169,- 731,- 1.900,- 


Franta Vladimír, Ing. pro architekturu a územní rozvoj 1.169,- 731,- 1.900,- 


Gebauer Martin, MUDr. 
(odměna viz předsedové 
výborů) 


zdravotní 1.169,- - 1.169,- 


Hudáková Lenka, Bc. majetková a bytová 
pro výchovu a vzdělávání 


1.169,- 
1.169,- 


731,- 
- 3.069,- 


Hudzietzová Iveta, Mgr. pro národnostní menšiny 1.169,- 731,- 1.900,- 


Janík Antonín, Ing. 
(odměna viz předsedové 
komisí) 


životního prostředí 1.169,- - 1.169,- 


Kolek Vladimír kontrolní 1.169,- 731,- 1.900,- 


Koval Petr, Ing. životního prostředí 1.169,- 731,- 1.900,- 


Krnáč Radek, Mgr. bezpečnostní a prevence 
tělovýchovy a sportu 


1.169,- 
1.169,- 


731,- 
- 3.069,- 


Kuczová Zdeňka finanční 
majetková a bytová  


1.169,- 
1.169,- 


731,- 
- 3.069,- 


Kwiczalová Danuta 
(odměna viz členové RM) majetková a bytová 1.169,- - 1.169,- 


Madea Petr kontrolní 1.169,- 731,- 1.900,- 


Orgoníková Martina, 
DiS. 


kulturní 
sociální 


1.169,- 
1.169,- 


731,- 
- 3.069,- 


Podstawka Radek, Ing. dopravy 1.169,- 731,- 1.900,- 


Szyja Andrzej, Mgr. pro národnostní menšiny 
tělovýchovy a sportu 


1.169,- 
1.169,- 


731,- 
- 3.069,- 


 


Ostatní členové zastupitelstva 


jméno pevná složka příplatek celkem Kč 


Balwarová Lubica 719,- 731,- 1.450,- 


Dúška Dušan 719,- 731,- 1.450,- 


Fodor Ivan 719,- 731,- 1.450,- 


Hudeček Jaroslav 719,- 731,- 1.450,- 


Puhr David 719,- 731,- 1.450,- 


Sobel Stanislav 719,- 731,- 1.450,- 


 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


3 000 000,00


3 000 000,00


24 432,00


24 432,00


3 600,00


3 600,00


112 515,00


112 515,00


30 000,00


22 388,00


7 612,00


72 378,00


54 647,00


17 731,00


30 000,00


22 388,00


7 612,00


3 272 925,00 3 272 925,00


Odbor rozvoje - Fond primátora města Karviné


Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Zapojení úhrady za výkon speciálního stavebního úřadu.


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace od obcí


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení úhrad za vyřízené přestupky.


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace od obcí


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení finančního daru od společnosti OKD, a.s. na kulturní, sociální a sportovní projekty.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2015/2016 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Zapojení dotace na úhradu nákladů spojených s odstraněním následků závadného stavu podle vodního zákona 


(ÚZ 320).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor stavební a životního prostředí - odstranění následků závadného 


stavu ohrožující životní prostředí


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3283












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 3250



































